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Wydarzenia

KOLBUSZOWA UCZCIŁA DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI
10 i  11 listopada w Kolbuszowej odbyły się uroczystości patriotyczne związane z  98 Rocznicą Odzyskania 

Niepodległości. Świętowaniu towarzyszyły wydarzenia sportowe i artystyczne. 

10 listopada, w Zespole Szkół Nr 1, 
odbyła się uroczysta Akademia. Ucznio-
wie szkoły zaprezentowali okoliczno-
ściowy program słowno - muzyczny pt. 

”Z miłości do Niepodległości”. Po przed-
stawieniu wręczono nagrody zwycięzcom 

„Powiatowego Konkursu Interdyscyplinar-
nego z okazji 98 rocznicy Odzyskania Nie-
podległości”. Następnie wystąpili laureaci 
Konkursu Piosenki Patriotycznej. Akade-
mię zakończyły wystąpienia zaproszonych 
gości.

Wieczorem, w Miejskim Domu Kultu-
ry, po raz kolejny zorganizowano Bal Nie-
podległościowy. W zabawie wzięło udział 
kilkudziesięciu mieszkańców. Program 
imprezy obejmował  wspólne śpiewanie 
pieśni patriotycznych, poloneza oraz zaba-
wę taneczną. 

Główne uroczystości odbyły się 11 
listopada. Rano ulicami miasta przeszła 
Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultu-
ry. O godz.10.00 delegacje złożyły kwiaty 
na grobach Powstańców Listopadowych, 
Styczniowych, ks. L. Ruczki – Ojca Sybi-
raków i Legionistów. 

Następnie w Kolegiacie p.w. Wszyst-
kich Świętych odprawiona została uroczy-
sta msza św. w intencji Ojczyzny. Po jej 
zakończeniu, w asyście orkiestry, harce-
rzy, sztandarów, zebrani przeszli na kolbu-
szowski rynek.

Pod pomnikiem poświęconym „Żoł-
nierzom i Bohaterom Walczącym i Pole-
głym za Wolność i Suwerenność Ojczy-
zny” kwiaty złożyli m.in. Poseł na Sejm 
RP Zbigniew Chmielowiec, Radna Sejmi-
ku Woj. Podkarpackiego Ewa Draus, pre-
zes Związku Sybiraków w Kolbuszowej 
dr Jan Szadkowski z Franciszkiem Bato-
ry, władze powiatowe ze Starostą Józe-
fem Kardysiem, Przewodniczącym Rady 
Mieczysławem Burkiem i Wicestarostą 
Wojciechem Cebulą, władze miejskie 

z Burmistrzem Kolbuszowej Janem 
Zubą, Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Krzysztofem Wilkiem i Zastępcą Burmi-
strza Markiem Gilem, sołtysi, funkcjo-
nariusze straży pożarnej, policji, wojska, 
nadleśnictwa, delegacje szkół, harcerze, 
przedstawiciele instytucji oraz organizacji 
społecznych i politycznych. 

Po południu Kolbuszowski Klub Nor-
dic Walking zorganizował Marsz Nie-
podległości. Kilkadziesiąt uczestników 

przeszło ulicą 11-listopada, przez Rynek, 
ul. Piłsudskiego na stadion. 

13 listopada, w hali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego, najmłodsi mieszkań-
cy gminy Kolbuszowa bawili się na ko-
lejnym Balu Niepodległościowym Przed-
szkolaka. Organizatorem imprezy był Za-
rząd Osiedla nr 1, 2, 3, Fundacja na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu, a odbył się on 
pod patronatem Burmistrza Kolbuszowej. 

Piosenki patriotyczne rozbrzmiewały gromko ze sceny w Zespole Szkół nr 1

Uczniowie zaprezentowali program „Z miłości do niepodległości”

Uroczysty polonez, wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych 
i zabawa taneczna po raz kolejny w kolbuszowskim MDK

Złożenie kwiatów na grobach Powstańców Listopadowych, 
Styczniowych, ks. L. Ruczki i Legionistów
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PROGRAM RODZINA 500 PLUS W GMINIE KOLBUSZOWA
W gminie Kolbuszowa realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci zajmuje się Dział Świadczeń 

Rodzinnych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej.

Od kwietnia 2016 roku wpłynęło 
1.860 wniosków o świadczenie wycho-
wawcze w tym 266 w formie elektronicz-
nej. Na koniec października 2016 roku 
wypłacono świadczenie dla 1.730 rodzin, 
w tym dla 2.797 dzieci, na łączną kwotę 
9.495.454,30 zł. 

Wydane zostały  56 decyzje odmow-
ne, 39 wniosków oczekuje na rozpatrzenie 
przez Marszałka Województwa Podkar-
packiego.

W gminie Kolbuszowa wszystkie 
świadczenia realizowane są w formie fi-
nansowej. Nie było zgłoszeń odnośnie 
marnotrawienia lub przeznaczania świad-
czenia niezgodnie z celem. 

Ważną informacją dla osób pobie-
rających świadczenie wychowawcze na 
pierwsze dziecko jest to, aby w trakcie 
pobierania świadczenia zgłaszali do insty-
tucji wypłacającej świadczenia wszelkie 
zmiany dotyczące uzyskanych dochodów, 

ponieważ świadczenie wychowawcze na 
pierwsze dziecko przyznawane jest dla 
rodzin, w których dochód na osobę w ro-
dzinie nie przekracza 800 zł (1.200 zł, gdy 
w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne).

MGOPS KOlbuSzOwa

NAGRODA INTELIGENTNEGO ROZWOJU 2016 DLA KOLBUSZOWEJ
Gminie Kolbuszowa została przy-

znana Polska Nagroda Inteligentnego 
Rozwoju 2016, w kategorii jednostka 
samorządu terytorialnego, za zrówno-
ważony rozwój gospodarczy i zwiększe-
nie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy.

Nagroda została wręczona podczas 
uroczystej gali Forum Inteligentnego Roz-
woju, która odbyła się 21 października 
w Centrum Wystawienniczo Kongreso-
wym w Jasionce.

Celem konferencji było przede 
wszystkim zacieśnianie efektywnej współ-
pracy pomiędzy nauką, biznesem i samo-
rządem oraz nawiązanie perspektywicz-
nych relacji biznesowych. 

W trakcie forum odbyła się debata 
„Rola firm, instytutów, uczelni i samorzą-
dów w kształtowaniu inteligentnego roz-
woju oraz innowacyjnej gospodarki”, se-
sja plenarna „Plan dla Polski – inteligentny 
rozwój, innowacyjna gospodarka” oraz 12 
branżowych paneli dyskusyjnych. 

Wśród prelegentów znalazł się Bur-
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba, który 
przedstawił ofertę inwestycyjną Kolbu-
szowej w panelu „Grunty pod inwestycje 

– oferta samorządów dla inwestorów”.
Konferencję zakończyła gala rozdania 

Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 
2016.

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ
INFORMUJE, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

ZOSTAŁ WYWIESZONY

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. z 2015r., poz. 1774 ze zmian.), wykaz nieruchomości, wła-
sności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w dzier-
żawę.

burMiStrz KOlbuSzOwej jan zuba

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ
INFORMUJE, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

ZOSTAŁ WYWIESZONY

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. z 2015 r. poz. 1774 ze zmian.), wykaz nieruchomo-
ści, własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania 
w najem.

burMiStrz KOlbuSzOwej jan zuba

Wśród prelegentów znalazł się Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, który przedstawił 
ofertę inwestycyjną Kolbuszowej w panelu „Grunty pod inwestycje – oferta 
samorządów dla inwestorów”
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CERTYFIKOWANA LOKALIZACJA BIZNESU DLA 
KOLBUSZOWEJ

Kapituła programu „Przyjazna Polska”, Krajowa Izba Gospodarcza oraz Fundacja Instytutu Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym przyznała Kolbuszowej certyfikat w kategorii Certyfikowana Lokalizacja Biznesu.

Certyfikat odebrał Zastępca Burmi-
strza Kolbuszowej Marek Gil podczas uro-
czystej gali Finałowej III edycji programu 

„Przyjazna Polska”, w dniu 21 październi-
ka br. w Warszawie.

Celem programu „Przyjazna Polska 
jest zaprezentowanie społeczności krajo-
wej i międzynarodowej wyróżniających 
się polskich samorządów, wypromowanie 
ich osiągnięć i możliwości oraz pokazanie, 
że spełniają wysokie kryteria profesjonal-
nego zarządzania, mają umiejętności two-
rzenia korzyści rozwojowych, a także cha-
rakteryzują się przedsiębiorczością i ini-
cjatywą. Program promuje gminy które:

• zapewniają przyjazne podejście ad-
ministracji do: biznesu, inwestorów, 
mieszkańców i gości, 

• w rozwoju społeczno-ekonomicznym 
i dbaniu o środowisko naturalne kie-
rują się zasadami społecznej odpowie-
dzialności oraz dążą do zrównoważo-
nego rozwoju, 

• stwarzają korzystne warunki do roz-
woju aktywności obywatelskiej i biz-
nesu, 

• działają na rzecz poprawy warunków 
życia mieszkańców gminy,

• dbają o rozwój dzieci i młodzieży po-
przez działania podejmowane w za-
kresie edukacji, sportu, kultury i re-
kreacji, 

• stwarzają korzystne i godne warunki 

życia dla seniorów i osób niepełno-
sprawnych,

• dążą do podnoszenia jakości oraz sta-
nu infrastruktury technicznej, 

• charakteryzują się gospodarnością 
i umiejętnością tworzenia oraz reali-
zowania planów rozwojowych.

ZŁOTE I DIAMENTOWE PARY
50 lat temu 12 par z Gminy Kolbuszowa stanęło na ślubnym kobiercu. 17 października świętowali swój jubileusz. 

Uroczyste spotkanie odbyło się w budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu.

Uczestniczyli w nim przedstawiciele 
władz miejskich: Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Wilk, poseł Zbigniew Chmielo-
wiec, Zastępca Kierownika USC Ewa Gul-

-Czachor oraz tegoroczni jubilaci:
1. Dworak Mieczysław i Anna z Widełki
2. Filipowicz Stanisław i Helena z Kupna
3. Głaz Bronisław i Izabela z Kolbuszowej
4. Jadach Stanisław i Krystyna z Zarębek
5. Jarosz Jan i Maria z Widełki
6. Kukulski Marian i Joanna z Widełki
7. Marek Stanisław i Stanisława z Kupna
8. Michałek Józef i Helena z Kłapówki
9. Rak Jan i Genowefa z Kolbuszowej 

Górnej
10. Rak Jan i Danuta z Kolbuszowej Górnej
11. Stąpor Stanisław i Krystyna z Kolbu-

szowej 
12. Woźniak Roman i Katarzyna z Widełki

W tym roku również pięć małżeństw 
obchodziło 60-tą rocznicę ślubu: Cisło Mi-
chał i Helena, Ciszek Franciszek i Janina, 
Lenart Jan i Aniela, Szadkowski Jan i Bro-
nisława, Wilk Józef i Stefania.

Głównym punktem uroczystości było 
przekazanie przez Burmistrza Kolbuszo-
wej medali „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” przyznanych przez Prezydenta 
RP. Pary otrzymały również pamiątkowe 
dyplomy oraz kwiaty. W trakcie uroczy-
stości wzniesiono toast za zdrowie „zło-
tych par”. Dla jubilatów zaśpiewała Kata-
rzyna Liszcz Starzec.

Prosimy zainteresowane pary małżeń-
skie, które osiągnęły wymagany staż (co 
najmniej 50 lat) i są zainteresowane otrzy-
maniem medalu od Prezydenta RP o kon-
takt z USC w Kolbuszowej (tel. 17 2271 
513). W szczególności prosimy o infor-
macje od tych par, które brały ślub poza 
Kolbuszową, a obecnie zamieszkują na jej 
terenie.

Zastępca Burmistrza Kolbuszowej Marek Gil odbiera certyfikat Certyfikowana 
Lokalizacja Biznesu dla Kolbuszowej

Pamiątkowe zdjęcie szacownych Jubilatów
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PRZEGLĄD INWESTYCJI W GMINIE
Przebudowa dróg gminnych

Dobiegają końca prace przy remoncie 
drogi gminnej Widełka - Majdan na odcin-
ku 460 m, od skrzyżowania drogi powiato-
wej Widełka - Hucisko. Zakres prac obej-
muje również  przebudowę  odcinka  sieci  
gazowej, zabezpieczenie sieci wodociągo-
wej i energetycznej. Natomiast zakończyły 
się prace przy przebudowie drogi gminnej 
wewnętrznej Poręby Kupieńskie - Budy 
Głogowskie. Łączny koszt przedsięwzię-
cia to 295 tys. zł.

Budowa chodnika w Kupnie
Na początku listopada br. podpisa-

na została umowa z Rejonowym Związ-
kiem Spółek Wodnych w Kolbuszowej na 
wykonanie kolejnego odcinka chodnika 
w Kupnie. Zakres robót obejmuje przykry-
cie rowu przydrożnego, ułożenie krawęż-
nika, ułożenie chodnika z kostki betono-
wej na krytym rowie. Zakończenie robót 
zaplanowano do 12.12.2016 r. Koszt zada-
nia to kwota ponad 63 tys. zł.

Remont ul. Szopena
W najbliższym czasie zostanie wyre-

montowany chodnik w pasie drogowym 
drogi gminnej ul. Szopena, strona lewa od 
ul. Grunwaldzkiej w Kolbuszowej na od-
cinku ok. 140 metrów. Wartość inwestycji 
to ponad 34 tys. zł.

Modernizacja dróg dojazdowych
Zakończono prace przy modernizacji 

drogi do pól w obrębie Werynia. Zakres ro-
bót polegał na wykonaniu pełnej konstruk-
cji podbudowy oraz nawierzchni z mate-
riału kamiennego, odmulenie rowów oraz 
utwardzenie poboczy. Prace wykonano na 
odcinku 400 metrów. Modernizacja finan-
sowana jest przez Urząd Marszałkowski 
w Rzeszowie w kwocie 53 tys. zł. Wartość 
prac to ponad 65 tys. zł.

Rozbudowa ul. Wolskiej
Na ukończeniu są prace przy moder-

nizacji ponad 3 km odcinka ul. Wolskiej. 

Wykonano odcinki kanalizacji sanitar-
nej w rejonie ulicy i kanalizację sanitarną 
z przyłączami w rejonie Parku Etnogra-
ficznego za kwotę 140 tys. zł.

W związku z rozbudową ulicy prze-
budowano również gazociąg na kwotę 284 
tys. zł. 

Prace drogowe przewidują wzmoc-
nienia nawierzchni jezdni na odcinku od 
ul. Piłsudskiego do Skansenu, zjazdy, po-
bocza, chodniki z kostki brukowej, regula-
cja rowów, poszerzony chodnik z funkcją 
ścieżki rowerowej oraz oznakowanie. 

Całkowity koszt modernizacji drogi 
wyniesie ponad 2,5 mln. Środki na realiza-
cję inwestycji pochodzą ze środków gmi-
ny, z budżetu państwa w ramach Programu 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruk-
tury drogowej na lata 2016-2019 oraz UE 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Przebudowa ul. 22 Lipca
Końcem września zakończono prace 

przy przebudowie ul. 22 Lipca w Kolbu-
szowej. Zakres robót na odcinku 700 me-
trów obejmował: frezowanie istniejącej na-
wierzchni, ułożenie warstwy profilowanej, 
krawężników, warstwy wiążącej i ścieral-
nej z betonu asfaltowego, regulację studni. 
Koszt inwestycji to blisko 267 tys. zł.

Droga Widełka - Majdan

Droga Poręby Kupieńskie - Budy Głogowskie

Prace przy budowie kolejnego etapu chodnika w Kupnie ul Wolska
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150 LAT KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 
W  sobotę, 12 listopada br., 

w  Domu Ludowym w  Widełce, 
odbyły się uroczystości związane ze 
150-leciem Kół Gospodyń Wiejskich 
w Polsce. W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele władz gminnych, 
powiatowych oraz wojewódzkich 
i powiatowych organizacji rolniczych. 

W uroczystościach wzięli udział m.in.: 
Poseł Zbigniew Chmielowiec, Przewod-
nicząca Wojewódzka KGW Stefania Mi-
chałek, Prezes Wojewódzkiego Związku 
Kółek i Organizacji Rolniczych Mieczy-
sław Bochenek. Zostały wręczone odzna-
czenia i dyplomy okolicznościowe dla na-
szych Pań, a także przekazano życzenia od 
Marszałka Województwa Podkarpackiego 
Władysława Ortyla i Wicemarszałka Bog-

Podczas uroczystego spotkania zostały wręczone odznaczenia i dyplomy 
okolicznościowe dla wspaniałych kobiet

KOLBUSZOWA OTWIERA SIĘ NA POTRZEBUJĄCYCH
Od 8 lat na terenie Kolbuszowej działa SZLACHETNA PACZKA, a od tego roku także AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI. 

Są to dwie główne inicjatywy Stowarzyszenia WIOSNA, niosącego pomoc potrzebującym rodzinom i  dzieciom. 
Aktualnie w naszym mieście w SZLACHETNĄ PACZKĘ zaangażowało się 10 wolontariuszy, którzy chcą dotrzeć 
do 20 rodzin. Ten rok będzie wyjątkowy także dla 5 dzieci, z którymi będą pracować wolontariusze AKADEMII 
PRZYSZŁOŚCI.

W programach bardzo ważna rolę od-
grywają Darczyńcy. To osoby prywatne, 
firmy, instytucje, które swoją ofiarnością 
i życzliwością sprawiają, że rodziny otrzy-
mują potrzebne środki materialne, a dzie-
ci – indeksy, w których zapisują wypra-
cowane sukcesy. Już w najbliższą sobotę, 
19 listopada, zostanie otwarta baza rodzin 
i dzieci. Od tego momentu, wchodząc od-
powiednio na stronę: http://www.szlachet-
napaczka.pl i https://akademiaprzyszlosci.
org.pl, każdy zainteresowany może wy-
brać konkretną rodzinę lub dziecko, które-
mu pomoże. 

Stowarzyszenie WIOSNA przygoto-
wało również inną możliwość wsparcia 
swojej działalności. Jest to rola Inwesto-
ra Społecznego, przygotowana dla firm 
i przedsiębiorców. Wpłacając jednorazo-
wo 5000 zł na działalność AKADEMII 
PRZYSZŁOŚCI lub SZLACHETNEJ 
PACZKI w Kolbuszowej, przedsiębiorca 
będzie miał realny wpływ na to, co dzieje 
się w środowisku, w którym działa, a fir-
ma zyska wizerunek odpowiedzialnej spo-
łecznie. Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie: http://www.szlachetnapacz-
ka.pl/inwestor-spoleczny/. 

SZLACHETNA PACZKA tylko 
w 2015 roku pomogła 20 771 rodzinom 
żyjącym w niezawinionej biedzie, a AKA-
DEMIA PRZYSZŁOŚCI - ponad 2000 
dzieciom wychowującym się w trudnych 
warunkach. XV edycja Paczki zjednoczy-
ła ponad milion osób – potrzebujących, 
wolontariuszy, darczyńców przygotowu-
jących pomoc i dobroczyńców finansują-
cych organizację projektu, a to już ponad 
2,5% Polaków. Także i Ty możesz do nas 
dołączyć, wybierając którąś z wymienio-
nych form. 
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III ZADUSZKI MISYJNE W MAJDANIE KRÓLEWSKIM
9 listopada 2016 r., w parafii p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Majdanie Królewskim, odbyły się III Zaduszki 

Misyjne. Modlitwie różańcowej za zmarłych misjonarzy przewodniczył ks. Daniel Koryciński, przywołując 
z imienia i nazwiska wszystkich zmarłych Polskich misjonarzy w ostatnim czasie. 

Na początku modlitwy ks. Daniel 
wskazał: ,,W czasie listopadowej zadumy 
pragniemy wdzięczną modlitwą ogarnąć 
tych wszystkich, którzy pracowali w Win-
nicy Pana, a już zostali wezwani po wiecz-
ną nagrodę. W czasie Zaduszek Misyjnych 
wyrażamy wdzięczność Panu Bogu za 
posługę zmarłych misjonarzy i misjonar-
ki, siejących Słowa Ewangelii na rożnych 
kontynentach.” 

Mszy Św. o godzinie 17.00 przewod-
niczył bp Edward Frankowski, Prezes 
Fundacji im. Ks. Kard. Adama Kozłowiec-
kiego „SERCE BEZ GRANIC”.

Na wstępie Ks. Dziekan Roman Dy-
ląg wspomniał, iż podczas tegorocznych 
Zaduszek Misyjnych zostanie poświęcona 
odrestaurowana kaplica rodu Kozłowiec-
kich na cmentarzu parafialnym w Majda-
nie Królewskim.

Ks. Dziekan dodał, że kaplica zosta-
ła odnowiona dzięki wsparciu funduszy 
z Urzędu Marszałkowskiego i na ręce 
obecnego na Mszy św. pana Bogdana Ro-
maniuka, Wicemarszałka Województwa 
Podkarpackiego, złożył podziękowanie 
za okazaną pomoc i zrozumienie. Kolejne 
słowa uznania zostały skierowane do Wój-
ta Gminy Majdan Królewski pana Jerzego 
Wilka oraz do parafian z Majdanu Królew-
skiego, za zgromadzony wkład własny do 
realizacji tego dzieła.

Bp Edwarda Frankowski wyraził swą 
radość z realizacji tak wielu dzieł na te-
renie Parafii Majdan Królewski, podzię-
kował wszystkim za pamięć o historii 
tego miejsca, o rodzinie Kozłowieckich 

i pierwszych właścicielach dóbr Majdań-
skich, oraz pogratulował całej wspólnocie 
parafialnej odnowienia Kaplicy Rodu Ko-
złowieckich, z którego wywodził się Kar-
dynał Adama Kozłowiecki.

Po zakończonej liturgii Mszy św., 
w procesji, na czele z ks. bp Edwardem 
Frankowskim, wszyscy wierni udali się 
do Kaplicy Kozłowieckich i tam dokona-
no uroczystego poświęcenia. W tym miej-
scu, o czym świadczą tablice grobowe, po-
chowani są: Adam Kozłowiecki – ojciec 
kard. Adama Kozłowieckiego SJ., Cze-
sław Ostoja Kozłowiecki – ojciec Adma 
Kozłowieckiego seniora., Helena z Że-
romskich Kaczkowska – teściowa Czesła-
wa Kozłowieckiego, Teofil Świnka Kacz-
kowski – teść Czesława Kozłowieckiego, 
Salomea z Pęgowskich Kaczkowska – pra-
prababcia kard. Kozłowieckiego ze strony 
babci Kaczkowskiej, Józef Korab Dolań-
ski – jeden z pierwszych właścicieli dóbr 
Majdańskich.

Odrestaurowana kaplica Grobowa 
Rodu Kozłowieckich została wybudowa-
na w II połowie XIX wieku w stylu klasy-
cystycznym, na planie prostokąta, jedno-
przestrzenna, zwrócona frontem na północ. 
Kaplica została wymurowana z cegły, obu-
stronnie wytynkowana, nakryta spłaszczo-
nym, dwuspadowym dachem. Wewnątrz 
kaplicy, na ścianie głównej, nad ołtarzem, 
umieszczona jest odnowiona gipsowa fi-
gura Matki Bożej Niepokalanej w przed-
stawieniu Lourdskim. Figura Maki Bożej, 
datowana na rok 1879, została ufundowa-
na przez ks. Józefa Tałasiewicza, probosz-

cza Majdańskiego i profesora dogmatyki 
w latach 1872 – 1879, o czym świadczy 
wygrawerowana tabliczka umieszczona na 
figurze. Konserwacja figury została prze-
prowadzona przez zakład konserwatorski 
pani Elżbiety Graboś z Niepołomic koło 
Krakowa.

Kaplica Kozłowieckich od tej pory 
będzie służyć parafii jako kaplica przedpo-
grzebowa.

Katarzyna CeSarz 

dana Romaniuka. Dyplomy okoliczno-
ściowe dla KGW wręczył Burmistrz Kol-
buszowej Jan Zuba oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Krzysztof Wilk. 

W Gminie Kolbuszowa obecnie działa 
14 KGW i jedno Koło Miejskie w Kolbu-
szowej. Najstarsze Koło powstało w 1927 
r. w Przedborzu. W latach od 1950-1960 r. 
powstało siedem Kół: w Domatkowie, Bu-
kowcu, Nowej Wsi, Hucie Przedborskiej, 
Kupnie, Widełce, Weryni. Koło w Zaręb-
kach powstało w roku 1971. Pozostałe 
Koła powstały lub zostały reaktywowane 
w latach 2000 - 2016 w miejscowościach: 
Kolbuszowa Górna, Kolbuszowa Dolna, 
Kolbuszowa, Świerczów, Kłapówka, Po-
ręby Kupieńskie.

Wielkie podziękowania kieruję do Pań 
z KGW w Gminie Kolbuszowa, które, jak 

wiele kobiet, od 150 lat działają na rzecz 
swoich miejscowości. KGW były i są or-
ganizatorkami wielu imprez i uroczysto-
ści. Uczestniczyły w kursach kroju i szy-
cia, haftowania i gotowania, zajmowały 
się sprzedażą kurcząt i gęsi, wykonywa-
ły i wykonują nadal wieńce dożynkowe 
i przyśpiewki. Współpracują z innymi or-
ganizacjami w swoich miejscowościach, tj. 
Radą Sołecką, Ochotniczą Strażą Pożar-
ną, Klubem Sportowym. Organizują wy-
cieczki, wyjazdy do kina, różne spotkania 
okolicznościowe dla swoich mieszkańców, 
tj. Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień 
Seniora, Spotkania Opłatkowe. Są siłą 
napędową życia kulturalnego i społeczne-
go na wsi. Kultywują też dawne zwyczaje, 
przekazując swoje umiejętności młodemu 
pokoleniu.

Dzięki dobrej współpracy z władzami 
Gminy, Burmistrzem, Radą Miejską i Ra-
dami Sołeckimi w naszych miejscowo-
ściach Koła mogą liczyć na pomoc finan-
sową, mogą zakupić naczynia i inne urzą-
dzenia, które pomagają im w ich działal-
ności. Dzięki pomocy finansowej Gminy 
mogą zakupić stroje.

Z niektórych Kół wywodzą się zespo-
ły ludowe, które są ambasadorami kultury 
ludowej i reprezentują naszą Gminę i na-
sze wioski poza jej terenem.

Przewodnicząca Gminna

Kół GosPodyń wiejsKich

Marta tendera

Mszy Św. przewodniczył bp Edward 
Frankowski



Nr 11 (242) - Listopad 2016 9

CERTYFIKAT DLA PRZEDSZKOLA NR 1
Przedszkole Publiczne nr 1 w Kol-

buszowej otrzymało certyfikat za udział 
Europe Code Week 2016.

Europejski Tydzień Kodowania to 
oddolna inicjatywa, powołana w 2013 r. 
przez ludzi związanych z Komisją Euro-
pejską. Akcja realizowana jest w całej Eu-
ropie przez wolontariuszy i ma na celu sze-
roko rozumianą promocję programowania 
i nowych technologii. 

Grupa dzieci pięcioletnich, których 
nauczycielem jest pani Aneta Konefał, 
jako jedyna w naszej gminie bierze udział 
w IV edycji programu Mistrzowie Kodo-
wania pod patronatem Ministra Cyfryzacji. 
Dzieci, poprzez zabawę, uczą się podstaw 
programowania, co jest dla nich prawdzi-
wą przygodą.

OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKÓW
W  sobotę, 22 października, odbyła się kolejna „Olimpiada przedszkolaków”, czyli sportowa rywalizacja 

najmłodszych mieszkańców gminy. Miejscem sportowych zmagań była hala widowisko-sportowa przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Kolbuszowej.

W dyscyplinach biegowych, rzuto-
wych i rekreacyjnych wzięło udział kilka-
dziesiąt przedszkolaków z Gminy Kolbu-
szowa.

Sportową zabawę poprzedziło roz-
danie nagród, wyróżnień i dyplomów 
w gminnym konkursie plastycznym „To 
właśnie jest nasza rodzina” przez Burmi-
strza Kolbuszowej Jana Zubę oraz z-cę 
kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Krzysztofa Sudoła.

Konkurs miał na celu promocję i inte-
grację rodzin i był częścią ogólnopolskie-
go konkursu, do którego przystąpiła Gmi-
na Kolbuszowa.

Następnie wniesiono olimpijską fla-
gę i zapalono znicz. Dla uczestników ze 
wszystkich przedszkoli przygotowano sze-
reg konkurencji i atrakcji. Na zakończenie 
każdy przedszkolak otrzymał pamiątkowy 
medal oraz piłkę. 

Organizatorem olimpiady był Zarząd 
Osiedla Nr 1, Nr 2 i Nr 3, Fundacja na 
Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, Urząd 
Miejski, patronat objął Burmistrz Kolbu-
szowej.

Burmistrz Jan Zuba, wraz z milusińskimi, wniósł olimpijską flagę

Konkurencje wzbudzały wiele emocji
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XI FORUM MŁODYCH BIBLIOTEKARZY
W dniach od 14 do 16 września 2016 r. bibliotekarze MiPBP w Kolbuszowej Maria Starzec i Marcin Janus wzięli 

udział w XI Forum Młodych Bibliotekarzy, które w tym roku miało miejsce w stolicy polskiej piosenki. 

14 września przyjechaliśmy do Opola. 
Razem z grupą uczestników FMB i orga-
nizatorami wyruszyliśmy w miasto. Zwie-
dzanie zaczęliśmy od odwiedzenia Miej-
skiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła 
II w Opolu. Powstała w 1947 roku, nato-
miast nowa siedziba opolskiej MBP zo-
stała otwarta w 2011 roku. Nowocze-
sny gmach jest przeszklony. W bibliote-
ce zgromadzonych jest ponad 50 tysięcy 
książek, z czego około 4500 znajduje się 
w księgozbiorze podręcznym. Czytelni-
cy biblioteki mają wolny dostęp do półek. 
Na parterze znajduje się duża sala kon-
ferencyjna - miejsce spotkań literackich, 
koncertów oraz innych wydarzeń kultu-
ralnych, galerie: Fotogaleria oraz Galeria 
Zamostek - prezentowane są w nich wy-
stawy artystyczne i literackie. Tutaj rów-
nież znajduje się wrzutomat, czyli samo-
obsługowa skrzynka do zwrotu książek. 
Na pierwszym i drugim piętrze znajdują 
się: Wypożyczalnie, Czytelnia czasopism, 
Dział Informacji - Czytelnia, Mediate-
ka oraz Wypożyczalnia dla dzieci - Pokój 
Bajek. Trzecie piętro zajmują działy me-
rytoryczne, magazyny oraz administracja 
Miejskiej Biblioteki. Zapoznaliśmy się 
z zasadami korzystania ze zbiorów MPB.

Z wypożyczalni centralnej mogą ko-
rzystać wszyscy po uzyskaniu karty czy-
telnika. Jednorazowo można wypożyczyć 
5 woluminów na okres 30 dni, z możliwo-
ścią przedłużenia na kolejne 30 dni, o ile 
nie ma rezerwacji przedłużanej książki. 
Za przetrzymanie książki, za każdy dzień 
zwłoki, pobiera się zapłatę w wysokości 
0.20 zł. Za wysłanie upomnienia biblio-
teka pobiera opłatę manipulacyjną w wy-
sokości 4 zł. Jeśli czytelnik nie wywiązu-
je się z zobowiązań biblioteka przekazuje 
sprawę firmie windykacyjnej. Biblioteka-
rze na prośbę czytelnika rezerwują zbiory 

aktualnie wypożyczone. Rezerwacje cze-
kają na czytelnika 2 dni od momentu poin-
formowania zamawiającego. 

Do Mediateki może zapisać się każda 
osoba pełnoletnia, natomiast przy osobach 
niepełnoletnich jest konieczna obecność 
rodzica. Podstawą do skorzystania z Me-
diateki jest posiadanie karty czytelnika 
oraz ukończone 16 lat. Zbiory udostępnia-
ne są bezpłatnie. Jednorazowo można wy-
pożyczyć do 5 komiksów na okres 7 dni, 
do 3 multimediów (filmy i płyty CD) na 
okres 3 dni, a książkę mówioną na 15 dni. 
Nie ma możliwości przedłużenia. 

Wypożyczalnia dla dzieci jest dostęp-
na dla każdego posiadacza karty czytel-
nika. Jednorazowo można wypożyczyć 5 
woluminów na okres 30 dni, z możliwo-
ścią przedłużenia na kolejne 30 dni. Gry 
planszowe wypożyczane są na 7 dni po 
wniesieniu kaucji w wysokości 0.50 gr. 

Opolska Biblioteka stara się zainte-
resować czytelnika poprzez promowanie 
literatury i sztuk pięknych poprzez orga-
nizowanie spotkań z przedstawicielami 
środowiska literackiego i naukowego, ar-
tystycznego oraz organizowanie wystaw, 
konkursów, zabaw literackich itp.

Opole to piękne miasto, odkryliśmy 
w nim wiele atrakcji. Opolski Rynek ota-
czają średniowieczne odnowione kamieni-
ce. W centrum znajduje się Ratusz wznie-
siony w 1864 roku. W 2004 roku na opol-
skim rynku odsłonięta została pierwsza, 
odlana w brązie, gwiazda poświęcona 
Czesławowi Niemenowi. Dało to początek 
istnieniu „Alei Gwiazd Polskiej Piosenki”. 

Najstarszym zabytkiem Opola, jak 
również symbolem miasta, jest Wieża 
Piastowska. Powstała w około 1300 roku 
i mierzy aż 35 m. Zwiedziliśmy również 
Opolską Wenecję. Kamienice zanurzo-
ne w starym korycie Odry, w Młynówce, 

oświetlone światłem elektrycznym, wy-
glądały uroczo. 

W obrębie Starego Miasta najwyż-
szym wzniesieniem jest Wzgórze Uniwer-
syteckie. W jego wschodniej części znaj-
duje się Skwer Artystów z pomnikami 
polskich poetów, pieśniarzy, kompozyto-
rów i ludzi teatru związanych artystycznie 
z Opolem. Przy wzgórzu położony jest go-
tycki kościół. 

Pomiędzy Rynkiem a opolskim amfi-
teatrem znajduje się Staw Zamkowy. Jest 
on pozostałością po fosie otaczającej daw-
ny zamek książęcy. Wieczorami odbywają 
się tam pokazy światła i dźwięku. W jed-
nym z nich mieliśmy okazję uczestniczyć. 
Z rozmieszczonych wokół fontanny gło-
śników puszczone zostały przeboje pol-
skiej piosenki, a z dysz fontanny, w rytm 
muzyki, wyskakiwały różnej wysokości 
podświetlone kolorami słupy wody. 

Opole, w każdym swoim zakątku, uj-
mowało cudownym urokiem.

Tegoroczne Forum odbywało się pod 
hasłem „W bibliotece wszystko gra”. Wy-
kłady i referaty odbywały się w Studenc-
kim Centrum Kultury. Inaugurację popro-
wadziła Elżbieta Kampa - przewodniczą-
ca opolskiego okręgu SBP oraz dyrektor 
MBP w Opolu. Następnie, w imieniu Pre-
zydenta Miasta Opola, głos zabrała za-
stępczyni Naczelnika Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Opola Krystyna Dworecka. 
Zgromadzonych gości przywitała Joanna 
Pasztaleniec-Jarzyńska, członek Zarządu 
Głównego SBP oraz przedstawiciel Insty-
tutu Książki Jakub Pacześniak. Po wystą-
pieniu zostały wręczone nagrody, m.in. za 
konkurs z okazji Tygodnia Bibliotek oraz 
na Bibliotekarza Roku. Nagrody wręczy-
ły przedstawicielki SBP - Joanna Paszta-
leniec-Jarzyńska oraz Barbara Budyńska. 
Swój głos zabrali również sponsorzy: Mar-

fot. Rafał Mielnik
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cin Mystkowski z firmy Mol, Anna Radzi-
szewska z platformy Ibuk Libra i Joanna 
Pasztaleniec-Jarzyńska z wydawnictwa 
SBP. Wykład otwarcia pt.: „O czytaniu…” 
wygłosiła Justyna Sobolewska, która jest 
krytyczką literacką oraz dziennikarką ty-
godnika POLITYKA. 

Podczas Forum, oprócz referatów, od-
były się także warsztaty o określonych blo-
kach tematycznych. W czwartek uczestni-
czyliśmy:

1) W zajęciach manualnych, które 
poprowadziła Anna Gałuszek pt.: „Dru-
gie życie książki, czyli biblioteczne DIY”. 
Pani Ania pokazała młodym biblioteka-
rzom jak wykorzystać i ożywić starą książ-
kę. Z równo wyciętych kwadratów z kar-
tek książki wykonaliśmy KUSUDAMĘ, 
czyli kulistą ozdobę z papieru. Natomiast 
z grzbietów książek powstały choinki. 
Ciekawa ozdoba nie sprawiła biblioteka-
rzom trudności podczas jej wykonywania, 
a nauczyła cierpliwości w dążeniu do celu.

2) W warsztatach pt.: „Social Media 
w bibliotece” poprowadzonych przez Mi-
chała Pałasza. Prelegent udzielił wskazó-
wek jak nawiązywać relacje z ludźmi na 
Facebook’u, jak wykorzystać narzędzia 
marketingowe w sieci oraz jak łatwo za-
rządzać FunPage w swojej bibliotece. 

3) W zajęciach Sławoja Dubiela jak 
„Wykorzystać fotografię w bibliotece”. 
Jego prace powstały przy użyciu kame-
ry otworkowej. Prostota tego urządzenia 
i jego pustość, a jednocześnie nieprzewi-
dywalność efektu końcowego, stały się dla 
niego inspiracją do fotograficznego spoj-

rzenia na ziemię, wodę i niebo. Uczestni-
cy byli pod wrażeniem przeprowadzonych 
warsztatów. 

Dla uczestników Forum była zor-
ganizowana również część rozrywkowa. 
W czwartkowy wieczór zorganizowano 
dla uczestników grupowe wyjście do Mu-
zeum Polskiej Piosenki, które jest jedyną 
instytucją w Polsce, której głównym ce-
lem jest utworzenie centrum informacji 
na temat polskiej piosenki. W Muzeum 
zobaczyliśmy wiele pamiątek związanych 
z polską piosenką - wiele płyt, rękopisów, 
fotografii, kostiumów artystów oraz in-
strumentów muzycznych. Krocząc ślada-
mi muzyki dotarliśmy również do legen-
darnego Amfiteatru, w którym odbywa się 
od ponad 50 lat Krajowy Festiwal Polskiej 
Piosenki. W amfiteatrze organizowane są 
różnorodne imprezy muzyczne, kabareto-
ny oraz występy artystyczne. Kulminacyj-
nym punktem czwartkowego wieczoru był 
Teatr komedii improwizowanej - IMPRO-
KRACJA, koncert zespołu POPRZYTU-
LA oraz kolacja na Tarasie Narodowego 
Centrum Polskiej Piosenki.

W piątek wzięliśmy udział w dwóch 
równie ciekawych warsztatach:

1) Trend „Dlaczego warto stosować 
łamigłówki na lekcjach” przedstawił foru-
mowiczom Michał Nowik. Zachęcał nas, 
aby promować logiczne myślenie, aby or-
ganizować dla grup, które spotykają się 
w naszych bibliotekach gry logiczne lub 
planszowe. Przekonywał nas, by umiejęt-
nie nauczyć się innego sposobu myślenia, 
strategicznego myślenia, które pobudzi 

i rozwinie naszą wyobraźnię przestrzenną. 
Dzięki tym warsztatom wiemy jak promo-
wać logiczny styl życia. 

2) Magdalena Nowińska na zajęciach 
„Dźwiękowo-wizualne pocztówki z waka-
cji” przedstawiła dość nietypową formę 
warsztatów. Rozpoczęliśmy zajęcia od 
Jogi. Pośród wielu sposobów medytacji 
została przedstawiona nam „Mantra”, któ-
ra jest wibracją dźwiękową i wznosi nasz 
umysł ponad materialny wymiar. Wsłu-
chując się w dźwięk i powtarzając go do-
świadczyliśmy nowego doznania, jakim 
było oczyszczenie umysłu. „Joga to nie 
ćwiczenia. Joga to styl życia”. 

W dalszej części warsztatów zapre-
zentowano nam filmy dokumentalne o In-
diach. Dotyczyły one wpisanej w indyj-
ską historię dyskryminacji Hindusek oraz 
o małżeństwach dzieci i szeroko rozwi-
niętej prostytucji. W Indiach dziewczęta 
postrzega się jako ciężar dla rodziny, po-
nieważ trzeba im dać olbrzymi posag. Je-
śli ma się urodzić dziewczynka, dokonuje 
się aborcji. Zdarzają się również przypad-
ki zabijania dziewczynek lub ich porzuca-
nia. Obsesja na punkcie posiadania syna 
doprowadziła do spadku liczby dziewcząt 
w Indiach. 

Dzięki uczestnictwu w Forum Mło-
dych Bibliotekarzy wróciliśmy z uśmie-
chem i pełnią optymizmu do dalszej pracy. 
Wynieśliśmy wiele inspiracji, które zreali-
zujemy w swojej pracy.

Maria StarzeC

BIBLIOTEKARZE, KLUBOWICZE DKK I WOLONTARIUSZE 
NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH KSIĄŻKI 

W KRAKOWIE
Jak co roku, od 20 lat, w  Krakowie organizowane są Międzynarodowe Targi Książki. Jest to ogromna, 

wielopłaszczyznowa impreza, otwarta dla szerokiej publiczności i w bardzo dobry sposób wpisująca się w realizowany 
od kilku lat program promocji czytelnictwa. W ciągu 4 dni wystawcy sprzedają swoje książki w wersji papierowej 
i elektronicznej. Zakupimy tu także wiele atrakcyjnych akcesoriów czytelniczych, a jeśli będziemy mieć szczęście, 
możemy nawet zdobyć fajny pamiątkowy gadżet typu torba z ciekawym mottem literackim, hasłem czytelniczym, 
kalendarz, zakładkę czy długopis. 

Wystawcy co roku prześcigają się 
w pomysłach by uatrakcyjnić swoją ofer-
tę, zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci. 
Poza stoiskami poszczególnych wydaw-
nictw, równolegle, odbywają się spotka-
nia z pisarzami, panele dyskusyjne, moż-
na spotkać także wielu celebrytów, którzy 
najczęściej zachęcają do kupna książek, 
a dochody przeznaczane są na cele chary-
tatywne. 

Kolbuszowscy bibliotekarze, wraz 
z klubowiczami DKK z biblioteki miej-
skiej i filii w Bukowcu, oraz nasi wolon-
tariusze, w sobotę, 29 października, wy-
brali się na Targi Książki w Krakowie. 

Hasłem tegorocznych krakowskich Targów Książki były słowa wybitnego pisarza 
Etgara Kereta „Żeby czytać, trzeba być otwartym”
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Wycieczkę rozpoczęliśmy od zwiedzania 
Muzeum Historycznego na Rynku Głów-
nym. Spacerując między Sukiennicami 
a Kościołem Mariackim, nie zdawaliśmy 
sobie sprawy, że pod nimi, na głęboko-
ści kilku metrów, znajduje się prawdziwy 
skarbiec wiedzy o przeszłości pradawnego 
grodu Kraka. Czekający na nas przewod-
nik w ciągu 90 min. (szkoda, że tylko tyle) 
zabrał nas do Rynku Podziemnego. Dzięki 
zastosowaniu najnowocześniejszych tech-
nologii cyfrowych mieliśmy wrażenie, że 
uczestniczymy w życiu codziennym daw-
nego Krakowa. 

Po zwiedzeniu Muzeum wybrali-
śmy się na targi Książki, odbywające się 

w Międzynarodowym Centrum Targowo-
-Kongresowym EXPO Kraków. Dzięki 
pomocy kierującego ruchem policjanta 
i zaradności naszego kierowcy dojechali-
śmy na parking, skąd pieszo doszliśmy do 
EXPO. Wśród ogromnych tłumów odwie-
dzających targi, napotykając na stoiskach 
wydawnictw znanych nam pisarzy, poczu-
liśmy atmosferę wielkiego czytelniczego 
święta. Kupowaliśmy książki, staliśmy 
w kolejkach by otrzymać autografy i pa-
miątkowe wpisy pisarzy, czasem udało 
się nawet chwilę porozmawiać z autorem. 
Możemy się pochwalić wpisami: Marka 
Kamińskiego, Wojciecha Cejrowskiego, 
Katarzyny Bondy, Katarzyny Michalak, 

Małgorzaty Gutowskiej Adamczyk, Kazi-
mierza Ludwińskiego, Krzysztofa Golon-
ki, Andrzeja Pilipiuka, Martyny Wojcie-
chowskiej, Remigiusza Mroza, Agniesz-
ki Lingas-Łoniewskiej, Magdaleny Tuli, 
Grzegorza Kasdepke, Marka Krajewskie-
go, Joanny Jodełki, Grażyny Jeromin-Ga-
łuszka, Ojca Leona Knabita oraz wielu in-
nych. Dla nas, bibliotekarzy, widok osób, 
które kupiły książkę i siadały gdzieś na 
uboczu, żeby poczytać, jest widokiem na-
pawającym nadzieją, że z nami, Polakami, 
nie jest tak źle, że wyniki wszystkich son-
daży, badań i opinii nie są tak całkiem mia-
rodajne i prawdziwe. Skoro było nas tak 
wielu to znaczy, że czytamy. 

20. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI W KRAKOWIE
28 października 2016 r. uczniowie klas I  ZST, wraz z  uczniami LO w  Kolbuszowej, w  ramach integracji 

międzyklasowej i międzyszkolnej, odwiedzili 20. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. Opiekunami wyjazdu 
byli: wicedyrektor Grażyna Pełka, Dorota Markusiewicz, Jolanta Zwolska i Agnieszka Sowa.

Uczniowie ZST uczestniczyli w jed-
nym z najważniejszych świąt miłośników 
literatury, w którym w ciągu czterech dni 
wzięło udział około 68 tys. zwiedzających. 
Targi były okazją do spotkań z autorami 
z Polski i zagranicy, swoją ofertę wydaw-
niczą prezentowało ponad 660 wystaw-
ców z 25 krajów. Ze swoją ofertą pojawiły 
się także biblioteki, a czytanie promowa-
ła Fundacja ABCXXI Cała Polska Czyta 
Dzieciom. Targom towarzyszyły salony: 
Komiksów, Wydawców Akademickich, 
Wydawców Katolickich, Nowych Mediów 
oraz Książki Dziecięcej i Młodzieżowej. 
Na stoisku wydawnictwa Bernardinum 
mieliśmy okazję spotkać Wojciecha Cej-
rowskiego. Tegoroczne hasło krakowskich 
Targów Książki - „Żeby czytać, trzeba być 
otwartym” - nie zostało wybrane przypad-
kowo. Zaczerpnięto je z twórczości Etgara 
Kereta, wybitnego pisarza, którego ojczy-
zna - Izrael - była tegorocznym Gościem 
Honorowym krakowskiego święta wielbi-
cieli książek. Otwartość nawiązywała do 
poszukiwania wspólnych płaszczyzn do 
rozmów i zrozumienia odmienności po-
glądów. 20. jubileuszowe Międzynarodo-
we Targi Książki w Krakowie były także 
okazją do wspomnień, dyskusji w obrębie 
tematyki branży wydawniczo-księgarskiej, 
zorganizowano wiele konkursów, happe-
ningów literackich i nie tylko.

Kolejnym punktem programu była 
„żywa lekcja historii” przeprowadzona 
przez panią wicedyrektor Grażynę Pełkę 
na Wawelu. Odwiedziliśmy groby kró-
lewskie, Kaplicę Zygmunta i wawelską 
katedrę oraz kryptę pod Wieżą Srebrnych 
Dzwonów - miejsce spoczynku Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego, Lecha i Marii Ka-
czyńskich. Nasze nastroje w tym miejscu 
dobrze odzwierciedliły słowa Kardynała 

Karola Wojtyły:
„Zdajemy sobie wszyscy do-

brze sprawę, że wejść do tej Ka-
tedry nie można bez wzruszenia. 
Więcej powiem: nie można do niej wejść 
bez drżenia wewnętrznego, bez lęku, bo 
zawiera się w niej — jak w mało której Ka-

tedrze świata — ogromna wielkość, któ-
rą przemawia do nas cała nasza historia, 
cała nasza przeszłość.”

Kardynał Karol Wojtyła
8 marca 1964 r.

uCzeStniCy wyCieCzKi

Młodzież Zespołu Szkół Technicznych zachwycona perłą światowego renesansu

Spotkanie z Wojciechem Cejrowskim było nie lada atrakcją dla wszystkich 
wielbicieli książki
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VI POWIATOWY KONKURS MATEMATYCZNO - 
PRZYRODNICZY „MŁODY OLIMPIJCZYK” W ZESPOLE SZKÓŁ 

W WIDEŁCE
W dniu 9 listopada 2016 roku od-

był się VI Powiatowy Konkurs Matema-
tyczno - Przyrodniczy „Młody Olimpij-
czyk”. Cele konkursu to popularyzacja 
nauk matematyczno - przyrodniczych 
wśród młodzieży gimnazjalnej oraz 
wzbudzanie zainteresowania młodzieży 
bogactwem świata przyrody.

Był on skierowany do drugich gimna-
zjum z powiatu kolbuszowskiego. Każdą 
szkołę reprezentowała drużyna trzyosobo-
wa mieszana, która miała do rozwiązania 
różnego typu zadania z przedmiotów ma-
tematyczno-przyrodniczych. 

W tegorocznej edycji udział wzięło 
6 gimnazjów z powiatu kolbuszowskie-
go: Gimnazjum nr 1 z Kolbuszowej, Gim-
nazjum nr 2 z Kolbuszowej, Gimnazjum 
z Dzikowca, Gimnazjum z Woli Raniżow-
skiej, Gimnazjum z Kupna oraz Gimna-
zjum z Widełki.

Patronat nad konkursem objęło Nad-
leśnictwo Kolbuszowa. Nagrody ufundo-
wała Gmina Kolbuszowa oraz Nadleśnic-
two Kolbuszowa. W pracach komisji bra-
li udział: dyrektor Zespołu Szkół w Wi-
dełce Mirosław Karkut, inżynier nadzoru 
Nadleśnictwa Kolbuszowa Józef Sito oraz 
nauczyciele przedmiotów matematycz-
no - przyrodniczych. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz na-
grody rzeczowe. Wyniki konkursu przed-
stawiają się następująco:

• I m. - Gimnazjum nr 2 z Kolbuszowej
• II m. - Gimnazjum nr 1 z Kolbuszowej 
• III m. - Gimnazjum z Woli Raniżow-

skiej.
aGata dulsKa-jeż

Beata sudoł

zdjęcie na dole Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe
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W TROSCE O PAMIĘĆ O ZMARŁYCH
Już po raz dziesiąty, w dniu 1 listopada 2016 r., Regionalne Towarzystwo Kultury im. J.M. Goslara zorganizowało, 

przy współpracy z parafią p.w. Wszystkich Świętych, kwestę na renowację cmentarza parafialnego, z przeznaczeniem 
na restaurację zabytkowych nagrobków.

W tym roku zebraliśmy 11 814 zł. Ze-
brane pieniądze przeznaczone zostaną na 
renowację jednego z wybranych zabyt-
kowych nagrobków. Do tej pory z zebra-
nych w trakcie kwest pieniędzy odrestau-
rowano 3 nagrobki: Franciszka Ruczki, 
Amelii z Dembińskich Ruckiej oraz Ma-
rianny Bzowskiej. Wszystkie nagrobki są 
przykładem pięknej kamieniarskiej roboty. 
Ich renowacja pozwoli ocalić je dla przy-
szłych pokoleń. W kolejce do odnowienia 
czekają następne pomniki.

Zarząd RTK im. J.M. Goslara chciał-
by złożyć podziękowania wszystkim go-
ściom, którzy przyjęli nasze zaproszenie 
i stanęli z nami kwestować oraz młodzieży 
z Zespołu Szkół Technicznych. DZIĘKU-
JEMY!

Największe podziękowania należą się 
jednak Państwu, którzy wrzucili do puszek 
niewielki choć grosik. 

Udział w kweście wzięli:
Poseł RP Zbigniew Chmielowiec, 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, Zastęp-
ca Burmistrza Marek Gil, Grzegorz Roma-
niuk, państwo Jadwiga Krudysz – Starzec 
i Maksymilian Starzec, Joanna Zioło, Jó-
zef Fryc, Stanisław Długosz, Ryszard Zie-

liński, Dariusz Fus, Jerzy Sitko, Krysty-
na Styga, Łukasz Szymański, Janusz Ko-
złowski, Marcin Janus, Andrzej Starzec 
oraz członkowie RTK: Prezes Andrzej Ja-
godziński wraz z małżonką, dr Grażyna 
Bołcun, Barbara Szafraniec, dr Jarosław 
Ragan, Andrzej Selwa, Barbara Kardyś, 
Marek Ulatowski, Marian Piórek, Janina 
Stanisławska, Maria Starzec, Janina Sito, 
Paweł Michno.

Młodzież Zespołu Szkół Technicz-
nych: Karolina Zuber, Natalia Panek, We-
ronika Rozmus, Kacper Książek, Katarzy-
na Kubatek, Sylwester Ród, Kinga Fryc, 
Damian Bujak, Sylwia Dryja, Michał Si-
wiec, Patryk Skowroński, Grzegorz Ma-
rut, Krzysztof Piłat, Damian Lewandow-
ski, Krystyna Nowak, Dominika Skow-
rońska, Magdalena Ród, Lidia Wójcik, Ar-
tur Kolasa, Jakub Serafin, Michał Marek, 
Andrzej Hodor, Ewelina Urban, Sławo-
mir Surowiec, Arian Hałka, Witold Mazur, 
Krystian Kopacz, Jakub Starzec, Paweł 
Karkut, Patryk Wróblewski, Adam Korzę-
pa, Jakub Mierzejewski. 

DZIĘKUJEMY!
Paweł Michno
Sekretarz RTK

Panu  
Doktorowi Ryszardowi Dutkowskiemu

oraz rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci

ŻONY
Doktor Zofii Dutkowskiej

składają
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

Panu Doktorowi
Ryszardowi Dutkowskiemu

oraz najbliższej rodzinie

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

ŻONY
składają:

Starosta, Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady oraz Radni Powiatu 

Kolbuszowskiego

Panu Doktorowi
Ryszardowi Dutkowskiemu

oraz rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

ŻONY
składają:

Zarząd Regionalnego Towarzystwa Kultury 
im. J.M. Goslara

oraz Redakcja Ziemi Kolbuszowskiej

Panu Doktorowi
Ryszardowi Dutkowskiemu

oraz najbliższej rodzinie

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

ŻONY 
Doktor Zofii Dutkowskiej

składa
Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec
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ERASMUS+
Zespół Szkół Specjalnych w  Kolbuszowej Dolnej przystąpił do 

międzynarodowego projektu pt. „Outdoor learning and sport activities” 
(Uczenie się i  aktywności sportowe na świeżym powietrzu) w  ramach 
programu ERASMUS+, akcji KA2: Cooperation for Innovation and the 
Exchange of Good Practice (Współpraca dla innowacji i wymiana dobrych 
praktyk). Projekt ten realizowany jest ze środków Unii Europejskiej. 

Projekt skierowany jest do nauczycie-
li oraz uczniów szkoły. Opracowany został 
przez 6 szkół partnerskich i pozytywnie 
zaakceptowany przez Narodową Agencję 
w Rumunii. Szkoły biorące udział w pro-
jekcie:

• Zespół Szkół Specjalnych w Kolbu-
szowej Dolnej, Polska

• Centrul Scolar pentru Educatie Inclu-
ziva Cluj-Napoca, Rumunia – koordy-
nator projektu

• OZDEBIR Ozel Egitim Uygulama 
Merkezi 1. Kademe, Kocaeli, Turcja

• Escola Básica e Secundária Dr. Ânge-
lo Augusto da Silva, Funchal, Portuga-
lia (autonomiczny region Madera)

• IC Ninni Cassarà, Partinico, Sycylia
• St Luke’s School, Redbourn, Wielka 

Brytania

W ramach realizacji projektu odbywać 
się będą międzynarodowe spotkania pro-
jektowe w celu właściwego koordynowa-
nia i zarządzania projektem, a także szko-
lenia za granicą i w Polsce dla nauczycieli 
i uczniów, w określonej we wniosku licz-
bie. Projekt ten ma na celu nawiązanie 

międzynarodowej współpracy partnerskiej 
między nauczycielami i uczniami szkół 
specjalnych i ogólnodostępnych z 6 kra-
jów, dającej możliwość wymiany doświad-
czeń w zakresie sportu i rekreacji osób nie-
pełnosprawnych. Ponadto projekt pozwo-
li na rozwijanie umiejętności sportowych 
uczniów, na miarę ich możliwości, poprzez 
czynny udział w aktywnościach na świe-
żym powietrzu, powrót do gier i zabaw 
z lat dzieciństwa ich rodziców oraz uka-
zanie uczniom aktywnych form spędza-
nia wolnego czasu, jako alternatywy dla 
gier komputerowych, telefonów komórko-
wych i telewizji. Ważnym elementem dzia-
łań, w ciągu dwuletniej realizacji projektu, 
będzie mobilizowanie uczniów do wy-
siłku fizycznego, poprzez oferowanie im 
ciekawych form aktywności sportowej na 
świeżym powietrzu, zwiększenie liczby 
i zróżnicowanie zajęć ruchowych odbywa-
jących się poza budynkiem szkoły. Celem 
projektu jest także podnoszenie u osób 
niepełnosprawnych poczucia własnej 
wartości, pewności siebie i niwelowanie 
obaw przed niepowodzeniem ze względu 
na niepełnosprawność. 

Projekt pozwoli uczniom i nauczycie-
lom poznać kulturę, historię i język krajów, 
z których pochodzą szkoły partnerskie. 
Kadra pedagogiczna będzie miała oka-
zję rozwinąć swoje umiejętności języko-
we poprzez systematyczne komunikowa-
nie się z partnerami w języku angielskim. 
Rezultatami projektu będą wypracowane 
przez wszystkie szkoły materiały dydak-
tyczne, dotyczące sportu i rekreacji osób 
niepełnosprawnych na świeżym powie-
trzu, które będą służyły rozwijaniu kom-
petencji nauczycieli, podnoszeniu efek-
tywności i atrakcyjności zajęć, jak rów-
nież ukazaniu możliwości i potrzeb dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej. Projekt ma 
także dać możliwość nawiązania kontak-
tów z zagranicznymi partnerami wśród 
uczniów i nauczycieli, mające wpływ na 
kolejne, wspólne przedsięwzięcia.

KLOCKI EDUKACYJNE DLA KOLBUSZOWSKICH SZKÓŁ
Gmina Kolbuszowa realizuje projekt pn. „Rozwój infrastruktury sportowo – edukacyjnej oraz doposażenie 

placówek oświatowych w  Gminie Kolbuszowa”. W  ramach projektu zostały zakupione 24 zestawy klocków 
edukacyjnych na potrzeby pracowni matematyczno-przyrodniczych. 

W trakcie spotkania z dyrektorami 
placówek oświatowych z terenu Gminy 
Kolbuszowa, w dniu 3 listopada 2016 r., 
Burmistrz Kolbuszowej przekazał zestawy 
klocków edukacyjnych. Następnie przed-
stawiciel firmy, która dostarczyła zesta-
wy, przeprowadził prezentację możliwości 
wykonanych konstrukcji oraz szkolenie 
wprowadzające z obsługi zestawów.

Zestaw klocków wyposażonych 
w moduł sterowania, wraz z kompletem 
czujników i kamerami, umożliwia kon-
struowanie pojazdów, robotów, które, 
dzięki odpowiedniemu programowi, będą 
miały możliwość interakcji z użytkow-
nikiem bądź uczniem - programistą (ste-
rowanie może odbywać się poprzez wifi, 
bluetooth oraz poprzez sygnały przesyłane 
do czujników - pojazdy mogą np. poruszać 
się po wyrysowanej linii w odpowiednim 
kolorze, omijać przeszkody, itp.).

Ograniczeniem zestawu jest wyobraź-
nia i inwencja twórcza małego konstrukto-
ra. Wartość zadania około 71 tys. zł.

Projekt obejmuje również zakup wy-
posażenia dydaktycznego dla wszystkich 

szkół podstawowych i gimnazjów z terenu 
gminy. Do placówek trafi 18 zestawów in-
teraktywnych (tablica, projektor, laptop), 1 
ekran dotykowy. Obecnie trwa procedura 
przetargowa.

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba przekazuje zestawy klocków edukacyjnych
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O PSIEJ WIERNOŚCI, HECY NIE Z TEJ ZIEMI, 
NIESTRASZNYCH HORRORACH I INNYCH PRZYGODACH 

OPOWIADA MARCIN PAŁASZ
„Słowa niosą uśmiech”, tak mówił do dzieci Marcin Pałasz, pisarz dla dzieci i młodzieży, który odwiedził Filię 

biblioteki w Bukowcu w dniu 26 września 2016 r. Wielokrotnie nominowany i nagradzany, m.in. w konkursie na 
Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego w 2007 r. za „Wakacje w wielkim mieście”, a w 2009 za „Wszystko 
zaczyna się od marzeń”. W 2012 r. zdobył wyróżnienie w konkursie Literackim IBBY Książka Roku i, jak sam autor 
opowiadał, bardzo ważną dla niego Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego, za powieść „Sposób na Elfa”. 
Jest też autorem wielu słuchowisk radiowych dla dzieci. 

Pisarz przyjechał z Wrocławia, gdzie 
mieszka na stałe. Od początku spotkania 
czuło się niezwykłą więź między dziećmi 
a autorem. Pisarz opowiadał o początkach 
swojego pisarstwa, o tym skąd czerpie po-
mysły i jaką rolę odgrywają historie wzię-
te z jego życia lub opowiedziane przez 
czytelników na spotkaniach autorskich. 
W sposób zabawny opowiadał o swoich 
przygodach z czasów szkolnych, wspo-
minał przyjaciół. Niektórzy z nich stali się 
inspiracją do stworzenia bohaterów swo-
ich książek. W sposób szczególny jednak 
opowiadał o swojej przyjaźni z psem El-
fem, którego przygarnął ze schroniska. To 
właśnie „Elf” jest bohaterem najbardziej 
znanego czytelnikom cyklu powieściowe-
go: „Sposób na Elfa”, „Elfie gdzie jesteś”, 

„Elf i pierwsza gwiazdka”, „Elf wszechmo-
gący”, „Elf i dom strachów”. Pisarz zdra-
dził dzieciom, że wkrótce na rynku pojawi 
się kolejna część przygód psa Elfa.  

W spotkaniu uczestniczyło ponad 80 
dzieci. Byli to uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Polskich Noblistów w Bukow-
cu oraz zaproszeni uczniowie z zaprzyjaź-
nionych szkół w Domatkowie, Zarębkach 
i Kolbuszowej Górnej. Nie obyło się bez 
wielu pytań do autora, zarówno w trakcie, 
jak i po spotkaniu. Autor dzielnie złożył 
autografy w książkach oraz na specjalnie 
przygotowanych kartkach. Miłym akcen-
tem były też wspólne pamiątkowe zdjęcia. 

Należy dodać, że po spotkaniu wszyst-
kie książki Marcina Pałasza zniknęły z pó-
łek biblioteki. 

Dzięki dobrej współpracy ze szkołą 
oraz działającemu w bibliotece w Bukow-
cu Dyskusyjnemu Klubowi Książki, co 
roku dzieciaki mogą uczestniczyć w spo-
tkaniach autorskich finansowanych przez 
Instytut Książki, który jest też organizato-
rem DKK. W ubiegłych latach gościliśmy: 
Andrzeja Grabowskiego, Lidię Miś, Pawła 
Beręsewicza, Dariusza Rekosza oraz Jo-
lantę Nowak-Węklarową. 

 halina Krzych

Panu Doktorowi
Ryszardowi Dutkowskiemu

oraz najbliższej rodzinie

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

ŻONY
składają:

Dyrekcja i pracownicy 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Kolbuszowej

Dzieciaki chętnie prosiły o autograf 

Miłym akcentem spotkania było wspólne pamiątkowe zdjęcie z pisarzem
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„I TY MOŻESZ POMÓC” - PRZEDSZKOLAKI POMAGAJĄ 
ZWIERZĘTOM W SCHRONISKU

Zima zbliża się powoli lecz nieuchronnie, stąd pomysł w  zorganizowaniu akcji, która pomoże bezpańskim 
zwierzętom przetrwać ten trudny czas. Akcja „I Ty możesz pomóc”, zorganizowana w Przedszkolu Publicznym Nr 
1 w Kolbuszowej, ma na celu wdrażanie dzieci do niesienia pomocy potrzebującym zwierzętom oraz kształtowanie 
wartości poszanowania dla każdego życia. Pomysłodawcą i  organizatorem akcji jest nauczycielka Przedszkola 
Publicznego Nr 1 w Kolbuszowej - Anna Pawełek. 

27 listopada dzieci z Przedszkola Pu-
blicznego Nr 1 w Kolbuszowej odwiedzi-
ły Przytulisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Kolbuszowej. W ramach akcji „ I Ty 
możesz pomóc” - dzieci wykonały plakat 
zachęcający do  niesienia pomocy porzu-
conym zwierzakom oraz odbyła się poga-
danka we wszystkich grupach wiekowych.

W trakcie wizyty przedszkolaki prze-
kazały karmę dla zwierząt, koce, miski 
i zabawki, która pochodziła ze zbiórki, 
która przez dwa tygodnie odbywała się na 
terenie przedszkola. Dzieci miały możli-
wość obejrzeć przebywające w schronisku 
psy. Pracownik schroniska opowiedział, 
w jaki sposób dostają się tam zwierzęta.

Wszystkie pieski i kotki cieszyły się 
z odwiedzin, a swoją radość okazywały 
machającymi ogonkami i głośnym szcze-
kaniem. Dzieci obiecały, że na tej jednej 
akcji nie poprzestaną, ponieważ wiedzą, 
że zwierzętom trzeba pomagać i nie wolno 
ich krzywdzić. 

Wizyta w kolbuszowskim Przytulisku 
odbyła się dzięki uprzejmości p. Dzimie-
ry, który w opiekę nad zwierzętami wkłada 
całe serce. 

Głównym celem akcji było uwrażli-
wienie dzieci na krzywdę zwierząt. Wizy-
ta w schronisku przyniosła oczekiwany re-
zultat i sprawiła wiele radości maluchom.

Akcja „I Ty możesz pomóc ” odbyła 
się w przedszkolu  po raz pierwszy, lecz 
z pewnością nie ostatni. 

Dzieci z przedszkola nr 1, pod kierunkiem pani Ani Pawełek, odwiedziły Przytulisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kolbuszowej 

Los zwierzaków jest szczególnie bliski mały dzieciom 

I Ty możesz pomóc - głosiły plakaty umieszczone w przedszkolu
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ŚWIAT Z INNEJ PERSPEKTYWY
Jestem uczennicą klasy humanistycznej i uczęszczam na warsztaty dziennikarskie w Liceum Ogólnokształcącym 

w Kolbuszowej. W dniu 4 października, wraz z opiekunami, wybraliśmy się do Polskiego Radia i Telewizji Polskiej 
w Warszawie. Z rana postraszyła nas niesprzyjająca pogoda, ale w Warszawie przywitało nas piękne słońce.

Najpierw odwiedziliśmy Polskie Ra-
dio, które mogliśmy zobaczyć z zupełnie 
nowej strony. Na początku zapoznaliśmy 
się z historią radia oraz przedstawieniem 
jego działalności. Obserwowaliśmy au-
dycję „na żywo”, dzięki czemu dowie-
dzieliśmy się jak wygląda praca redakto-
rów, realizatorów i pracowników obsługi 
technicznej w tym czasie, gdy w odbior-
niku radiowym słuchamy sobie wiadomo-
ści. Mieliśmy okazję ujrzeć jak wygląda 
redakcja i studio Programu I, Programu II 
i Programu IV. Jednogłośnie uznaliśmy, że 
największe wrażenie zrobiło na nas wcie-
lenie się w rolę speakera radiowego - była 
to niecodzienna okazja do przetestowania 
swoich możliwości głosowych, ale i od-
porności nerwowej, gdy zapaliła się czer-
wona lampka sygnalizująca, że właśnie za-
częło się nagrywanie.

Kolejnym punktem programu naszej 
wycieczki była Telewizja Polska. Zwie-
dziliśmy studio nagraniowe polskiego ma-
gazynu porannego „Pytanie na śniadanie”, 
obejrzeliśmy green box (to miejsce, gdzie 
nagrywa się np. prognozę pogody), dowie-
dzieliśmy się, jak skomplikowaną sprawą 
jest nagranie kilku informacji pogodo-
wych z ich równoczesnym pokazaniem 
na mapie. Ogromną uciechę sprawiła nam 
możliwość obejrzenia studia, gdzie aktual-
nie nagrywany był kolejny odcinek bajki 
dla dzieci „Domisie”. W wielu z nas wzbu-
dziły się dziecięce wspomnienia, gdy za-
siadaliśmy na kanapie, by ujrzeć na ekra-
nach telewizorów Amelkę, Pysię, Bazylie-
go i Eryka. 

Na zakończenie udaliśmy się do Mu-
zeum Telewizji Polskiej, gdzie przewod-
nik podzielił się z nami swoją wiedzą na 
temat pierwszych telewizorów, czarno-

-białych kamer, pierwszych taśm. W za-
inscenizowanych mini studiach zobaczy-
liśmy jak wyglądały kiedyś dekoracje do 
niektórych programów telewizyjnych. 
Szybko rozpoznaliśmy Kulfona, Monikę 
i Agatkę, co z kolei wzbudziło sentyment 
u naszych opiekunek.

Przed wyjściem zrobiliśmy sobie pa-
miątkowe zdjęcia i pozostało tylko marzyć, 
aby kiedyś wrócić tu w charakterze dzien-
nikarzy.

izabela wilK

warSztaty dzienniKarSKie, lO

Debiut w Polskim Radiu

Muzeum telewizyjne

Wspólne zdjęcie
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W 32. ROCZNICĘ ŚMIERCI BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI 
W niedzielę (23 października) przed-

stawiciele Samorządu Powiatowego wraz 
z mieszkańcami wzięli udział w uro-
czystości, upamiętniającej 32. rocznicę 
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

W uroczystej Mszy Św. licznie wzię-
li udział mieszkańcy, poczty sztandarowe 
OSP, szkół oraz instytucji, a także przed-
stawiciele Akcji Katolickiej, działającej 
przy parafii pw. Wszystkich Świętych 

w Kolbuszowej. Po nabożeństwie przyby-
łe delegacje złożyły kwiaty przed pomni-
kiem błogosławionego ks. Jerzego Popie-
łuszki oraz figurą Św. Jana Pawła II. 

bż

Składanie kwiatów przed pomnikiem bł. Ks. Jerzego 
Popiełuszki. Fot. A. Stec 

Podczas niedzielnej uroczystości kwiaty składane były 
również przed pomnikiem Św. Jana Pawła II

STYPENDYŚCI POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO
Dalszych sukcesów w nauce, chęci i niesłabnącego zapału w zdobywaniu wiedzy oraz wielu radości – tego 

życzył wszystkim tegorocznym stypendystom Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 

Tradycyjnie, podczas sesji Rady Po-
wiatu Kolbuszowskiego, jaka odbyła się 
27 października, wręczone zostały Sty-
pendia Powiatu Kolbuszowskiego. W tym 
roku otrzymało je 16 uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych, funkcjonujących na te-
renie naszego powiatu. Wyróżnienia trafi-
ły do tych uczniów, którzy swoimi zdolno-
ściami, osiągnięciami i wynikami wyróż-
niają się spośród innych. 

W gronie tegorocznych stypendystów 
znajdują się bardzo dobrzy zawodnicy 
sportowi, miłośnicy języka polskiego, ję-
zyków obcych, biologii, matematyki i fi-
zyki, ale również pasjonaci programów 
graficznych, logistyki i fryzjerstwa. Poni-
żej krótka charakterystyka każdego ze sty-
pendystów, opisująca osiągnięcia wyróż-
nionych. Zapraszamy do lektury. 

Tegoroczni Stypendyści Powiatu 
Kolbuszowskiego:

Zespół Szkół Technicznych 
im. Bohaterów Września 1939 r. 

w Kolbuszowej
1. Szymon Zięba – osiągnięcia: II 

miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – Mistrzostwa Polski Junio-
rów Młodszych w Lekkiej Atletyce, I oraz 
II miejsce na dystansie trzech kilometrów 
w Finale Wojewódzkim Licealiady w Bie-
gach Przełajowych, złoty medal w biegach 
na 1000 m na Halowych Mistrzostwach 
Polski w Spale, złoty medal podczas Mi-
strzostw Polski w Biegach Przełajowych 
w Żaganiu, I miejsce w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w Lekkiej Atlety-
ce w biegu na 1500 m we Wrocławiu. Szy-
mon jest uczniem koleżeńskim, zdyscypli-
nowanym oraz kulturalnym. 

2. Arkadiusz Rajpold – średnia ocen 
– 4,76. Osiągnięcia: I miejsce w Szkolnej 
Olimpiadzie Logistycznej, udział w wo-
jewódzkim etapie Olimpiady Logistycz-
nej, I miejsce w siatkówce na etapie po-
wiatowym i IV miejsce na etapie rejono-
wym w Dębicy, IV miejsce w koszykówce 
na etapie wojewódzkim w Stalowej Woli, 
I miejsce w koszykówce na etapie powia-
towym, II miejsce w koszykówce na etapie 
rejonowym. Uczeń jest członkiem Szkol-
nego Kółka Logistycznego. Jako jeden 
z dwóch uczniów w szkole może pochwa-
lić się 100-procentową frekwencją. 

3. Dariusz Dragan – średnia ocen 
– 4,90. Osiągnięcia: udział w Międzyna-
rodowym Konkursie Informatycznym 

„BÓBR”, udział w Konkursie Obserwato-
ra Finansowego „Gdyby to zależało ode 
mnie to…”, udział w Szkolnym Konkursie 
Języka Francuskiego oraz Turnieju Wie-
dzy o Historii Regionu Kolbuszowskiego 
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im. prof. H. Dudzińskiej. Uczeń wykazał 
się 100-procentową frekwencją za minio-
ny rok szkolny. Interesuje się grafiką 3D. 
Wykonał wiele prac dodatkowych i pro-
jektów, które obecnie służą społeczności 
szkolnej jako pomoce dydaktyczne. 

4. Karolina Zuber – średnia ocen – 
4,76. Osiągnięcia: I miejsce w Międzyna-
rodowym „Biegu Skawińskim”, II miejsce 
w Międzynarodowym „Biegu Sokoła” – 
Sokołów Młp., I miejsce w VII „Biegu Be-
mowskim” – Warszawa, I miejsce w „Brat-
kowickiej Dysze” – Bratkowice, I miejsce 
w „III Biegu Niepodległości” – Rzeszów, 
II miejsce w „XXXII Chomiczówce” – 
Warszawa, II miejsce w VI Powiatowej 
Olimpiadzie Wiedzy o HIV/AIDS, wyróż-
nienie w I Powiatowym Konkursie Twór-
czości Patriotycznej. Ponadto uczennica 
aktywnie włączyła się w promocję szkoły 
poprzez uczestnictwo w pokazach fryzjer-
skich w środowisku lokalnym. 

5. Karolina Sikora – średnia ocen – 
4,82. Osiągnięcia: III miejsce w Powia-
towym Konkursie na Ozdoby Bożonaro-
dzeniowe i Akcesoria Kolędnicze, wy-
różnienie w I Powiatowym Konkursie 
Twórczości Patriotycznej, I miejsce w IX 
Powiatowym Sejmiku Uczniowskim pn. 

„Legendy, podania i inne opowieści Laso-
wiaków”. Uczennica aktywnie włączyła 
się w promocję szkoły poprzez uczestnic-
two w pokazach fryzjerskich w środowi-
sku lokalnym. Aktywnie działa w Szkol-
nym Kole Wolontariatu, pełniła funkcję 
przewodniczącej Samorządu Uczniow-
skiego oraz brała udział w zbiórce żywno-
ści organizowanej przez Fundację „SER-
CE” w Kolbuszowej. 

6. Justyna Starzec – średnia ocena 
– 4,94. Osiągnięcia: wyróżnienie w Po-
wiatowym Konkursie Wiedzy o zasadach 
BHP w różnych zawodach, udział w Po-
wiatowym Konkursie Wiedzy o Bretanii, 
II miejsce w Szkolnym Konkursie „Mara-
ton z W. S. Reymontem”. Uczennica ak-
tywnie włączyła się w promocję szkoły 
podczas Dni Otwartych Szkoły. Oprócz 
tego aktywnie angażuje się w życie szkoły 
poprzez udział w akademiach i uroczysto-
ściach szkolnych. 

Zespół Szkół Agrotechniczno-
Ekonomicznych im. KEN w Weryni

1. Beata Ofiara – średnia ocen – 5,00. 
Osiągnięcia: III miejsce w Powiatowym 
Konkursie Wiedzy o Ochronie Przyro-
dy na Terenie Powiatu. Uczennica brała 
udział w projekcie Erasmus+, Staże zagra-
niczne szansą na zatrudnienie i uzyskała 
certyfikat odbycia stażu w AccuLearn Tra-
ining, Wielka Brytania. Beata Ofiara wzo-
rowo wypełnia obowiązki szkolne, syste-
matycznie i punktualnie uczęszczając na 
zajęcia lekcyjne. Wykazuje duże zainte-

resowania związane z geografią, biologią, 
ekologią i ochroną środowiska. Uczestni-
czy w zajęciach dodatkowych, konkursach 
i olimpiadach. 

2. Gabriela Augustyn – średnia ocen 
– 4,92. Osiągnięcia: III miejsce w Szkol-
nym Konkursie Językowym, udział w pro-
jekcie Erasmus+, Staże zagraniczne szan-
są na zatrudnienie, miesięczna praktyka 
w Londynie, promocja szkoły i zawodu 
ekonomisty podczas akcji pn. „Aktywna 
Środa”. Jako członkini Szkolnego Koła 
Caritas pełniła rolę wolontariusza podczas 
Footballowej Kolbuszowej oraz Festiwalu 
Twórczości Dzieci i Młodzieży Niepełno-
sprawnej „Piosenka jest dobra na wszyst-
ko”. Uczennica wzorowo wypełnia obo-
wiązki szkolne, angażuje się w życie klasy 
i szkoły pełniąc funkcję skarbnika w Sa-
morządzie Uczniowskim. 

3. Justyna Witas – średnia ocen – 
5,00. Osiągnięcia: I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Recytatorskim Poezji Ob-
cojęzycznej (język niemiecki), II miejsce 
w Szkolnym Konkursie Języka Angielskie-
go, I miejsce w III Powiatowym Konkur-
sie „Pokolenie JP II”, wyróżnienie w VIII 
Powiatowym Konkursie Poezji i Prozy 

„Radość Życia”, wyróżnienie w II Powiato-
wym Konkursie Twórczości Patriotycznej, 
II miejsce w Szkolnym Konkursie „Żoł-
nierze wyklęci”, w międzywojewódzkim 
Konkursie Ekonomicznym „Wirtualny 
menedżer IV” zdobyła drużynowo II miej-
sce, II miejsce w VI Powiatowej Olimpia-
dzie Wiedzy o HIV/AIDS. Uczennica wy-
stępuje, grając na flecie poprzecznym, ze 
szkolnym zespołem muzycznym Concor-
dia, w którym zajęła II miejsce w Podkar-
packim Festiwalu Piosenki Misyjnej. 

4. Patrycja Ofiara – średnia ocen – 
4,93. Osiągnięcia: II miejsce w kategorii 

„recytacja” w XI Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim Poezji i Prozy Obcojęzycz-
nej. Uczennica wzorowo wypełnia obo-
wiązki szkolne, systematycznie i punk-

tualnie uczęszczając na zajęcia lekcyjne. 
Wykazuje duże zdolności i zainteresowa-
nia językowe, szczególnie w zakresie ję-
zyka francuskiego. Odznacza się uczciwo-
ścią w codziennym postępowaniu i dbało-
ścią o kulturę słowa. 

5. Krzysztof Ptaś – średnia ocen – 
5,00. Osiągnięcia: wyróżnienie w II Po-
wiatowym Konkursie Twórczości Patrio-
tycznej, uczestnictwo w V Podkarpackim 
Konkursie Pięknego Czytania, II miejsce 
w Szkolnym Konkursie „Ekonomiczne 
gry terenowe”, uczestnictwo w finale okrę-
gowym XXXI Olimpiady Wiedzy Ekolo-
gicznej w Ogólnopolskim Dniu Przed-
siębiorczości. Uczeń wzorowo wypełnia 
obowiązki szkolne. Bierze czynny udział 
w życiu klasy i szkoły pełniąc funkcję 
przewodniczącego Samorządu Uczniow-
skiego. Pracuje na rzecz środowiska lokal-
nego. Brał aktywny udział w widowisku 
historyczno-plenerowym „Cztery Jubile-
usze” w Dzikowcu. Ponadto uczeń czyn-
nie rozwija zainteresowania zawodowe 
uczestnicząc w projekcie Erasmus+, Sta-
że zagraniczne szansą na zatrudnienie, od-
bywając miesięczną praktykę w Wielkiej 
Brytanii. 

Liceum Ogólnokształcące im. Janka 
Bytnara w Kolbuszowej 

1. Eliza Siębor – średnia ocen – 5,00. 
Osiągnięcia: „Kangur Matematyczny” – 
najlepszy wynik w szkole, „Alfik Mate-
matyczny” – 16. miejsce w województwie 
podkarpackim, wyróżnienie w VIII Po-
wiatowym Konkursie Poezji i Prozy „Ra-
dość życia”, zawody wojewódzkie w pił-
ce ręcznej – II miejsce, wyróżnienie w IX 
Sejmiku Uczniowskim zorganizowanym 
przez ZST w Kolbuszowej, udział w Kon-
kursie Fizycznym „EUREKA”, udział 
w Powiatowym Konkursie Twórczości Pa-
triotycznej, udział w Szkolnym Konkursie 
Wiedzy o Żywieniu, udział w XXXI Pod-
karpackim Konkursie Matematycznym im. 

Pamiątkowe zdjęcie. Fot. B. Żarkowska
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prof. J. Marszała, udział w XV Podkarpac-
kim Konkursie Matematycznym im. Fran-
ciszka Leji, udział w III Międzyszkolnym 
Konkursie Języka Francuskiego – elimina-
cje szkolne, udział w XXVI edycji Turnie-
ju Wiedzy o Historii Regionu im. prof. H. 
Dudzińskiej. 

2. Natalia Dłużyńska – średnia ocen – 
5,00. Osiągnięcia: udział w II etapie Ogól-
nopolskiej Olimpiady Bibliologicznej i In-
formatologicznej, II miejsce w Konkursie 
Recytatorskim „Dla Ciebie mamo”, III 
miejsce w XXVI Turnieju Wiedzy o Hi-
storii Regionu im. prof. H. Dudzińskiej, III 
miejsce w VIII Powiatowym Konkursie 
Poezji i Prozy „Radość życia”, I miejsce 
w XII Powiatowym Konkursie na Ludo-
we Ozdoby Wielkanocne, I miejsce w XI 
Powiatowym Konkursie Recytatorskim 
Poezji i Prozy Obcojęzycznej, II miejsce 
w Konkursie Poezji Patriotycznej. Uczen-
nica aktywnie uczestniczy w kole teatral-
nym. Sumiennie wypełnia obowiązki 
szkolne. 

3. Laura Janus – średnia ocen – 5,12. 
Osiągnięcia: udział w projekcie pn. „Ro-
wer to jest świat”, I miejsce w II Powia-
towym Konkursie Twórczości Patriotycz-
nej, 16. miejsce w województwie i 134. 
miejsce w kraju w Ogólnopolskim Kon-
kursie Matematycznym „Alfik”, udział 
w Ogólnopolskim Konkursie Matema-
tycznym „MAT”, udział w etapie rejono-
wym XV Podkarpackiego Konkursu Ma-
tematycznego im. Franciszka Leji, udział 
w XXXI Podkarpackim Konkursie Mate-
matycznym im. prof. J. Marszała, udział 
w Międzynarodowym Konkursie „Kangur 
Matematyczny”, udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Fizycznym „EUREKA”, udział 
w Polsko-Ukraińskim Konkursie Fizycz-
nym „LWIĄTKO”. Laura jest bardzo 
rzetelną uczennicą. Jest lubiana w klasie 
i w bieżącym roku szkolnym pełni funkcję 
zastępcy przewodniczącego klasy. 

4. Kacper Sito – średnia ocen – 4,88. 
Osiągnięcia: finalista etapu okręgowego 
Olimpiady Geograficznej, I miejsce w Kon-

kursie o Krajach Niemieckojęzycznych, 
udział w projekcie „Rower to mój świat”, 
udział w projekcie z fizyki „Wędrówki po 
niebie” dla szkół podstawowych, prowa-
dzenie Wojewódzkiego Konkursu Kolędy 
i Pastorałki Obcojęzycznej, udział w uro-
czystościach powiatowych z okazji 3 Maja. 
Kacper jest bardzo rzetelnym uczniem. Jest 
lubiany w klasie i po raz drugi pełni funkcję 
przewodniczącego klasy. 

5. Beata Serafin – średnia ocen - 4,82. 
Osiągnięcia: V miejsce (3 wynik) w eta-
pie okręgowym Ogólnopolskiego Konkur-
su „Olimpiada Solidarności – dwie deka-
dy historii”. Uczennica od pierwszej klasy 
jest bardzo zaangażowana w działalność 
koła bibliotecznego, pracując przy organi-
zacji wszystkich akcji i wydarzeń. Poma-
gała przy organizacji akcji pn. „Aktywna 
Środa”. Od ubiegłego roku szkolnego tj. 
2015/2016 bierze udział w warsztatach te-
atralnych. Angażuje się w pracę przy pro-
jekcie „Jestem stąd”. 

B. żarKowsKa 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
- Ojczyzna jest podobna do okrętu, bierze wszystkich, z rodzinami i majątkiem, każdy jest za niego na równi 

odpowiedzialny i powinien być gotów oddać zdrowie i życie, aby go bronić. U nas jednak często każdy patrzy na 
swoje dobra zamiast myśleć o Ojczyźnie – z tymi słowami zwrócił się ks. Lucjan Szumierz do zebranych podczas 
uroczystej Mszy św., odprawionej w intencji Ojczyzny, żołnierzy i mieszkańców powiatu kolbuszowskiego w 98. 
Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości (11 listopada). 

- Bo jeśli ten okręt pójdzie na dno, to 
my również pójdziemy razem z nim, z ca-
łym naszym dobytkiem – kontynuował 
ks. Lucjan Szumierz podczas homilii, po 
czym dodał.  - Dawniej miłość do ojczy-
ny mierzono rozlaną krwią. Od czasów 
napoleońskich na sztandarach haftowano 

„Bóg, Honor Ojczyna” - było jasne wtedy, 
że każdy obywatel ma obowiązek chronić 
ojczyznę, że ma dbać o jej dobro na are-
nie międzynarodowej. Dzisiaj, w warun-
kach pokoju, walka toczy się na polu duszy 
ludzkiej, jego myślenia o rodzinie, o mał-
żeństwie, o państwie, o obronie wartości – 
wymieniał ks. proboszcz. 

Mszę św. poprzedziła modlitwa na 
cmentarzu oraz złożenie kwiatów na gro-
bach Powstańców Listopadowych i Stycz-
niowych oraz Ks. L. Ruczki – Ojca Sybira-
ków i Legionistów. Natomiast po nabożeń-
stwie zebrani przemaszerowali na Rynek, 
gdzie przed pomnikiem poświęconym 

„Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Po-
ległym za Wolność i Suwerenność Ojczy-
zny” złożyli symboliczne wiązanki kwia-
tów. Czwartkowe uroczystości zakończyło 
wspólne odśpiewanie pieśni patriotycznej 

„My, Pierwsza Brygada”. Uczestniczyli 
w nich m.in.: poseł RP Zbigniew Chmie-
lowiec, Radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus, władze Po-

Uroczyste składanie kwiatów. Fot. B. Żarkowska 

Uroczysta Msza Św. 
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DZIĘKI PROMESIE BĘDZIE REMONT DROGI!
Dzięki kolejnej promesie, jaką otrzymał Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego, odremontowana zostanie droga 

powiatowa Blizna – Leszcze – Przedbórz – Poręby Kupieńskie.
Przetarg na to zadanie został już rozstrzygnięty. Wiadomo, że inwestycja kosztować będzie 583 842 zł. Remont drogi zostanie 

przeprowadzony dzięki promesie, jaką otrzymał Powiat Kolbuszowski, w wysokości 480 tys. zł. Pozyskane fundusze oraz wkład wła-
sny Samorządu Powiatu Kolbuszowskiego pozwolą na odremontowanie dwukilometrowego odcinka drogi powiatowej (od skrzyżo-
wania w Hucie Przedborskiej i biec będzie w kierunku Leszcz). 

bż 

PRACE PRZY DRODZE POWIATOWEJ
Trwa remont drogi powiatowej Tuszyma – Niwiska – Kolbuszowa. W ramach tego zadania nowy asfalt jest 

kładziony na odcinku liczącym ponad dwa kilometry. Realizacja inwestycji możliwa jest dzięki dofinansowaniu, 
jakie Powiat Kolbuszowski pozyskał z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Przebudowa drogi powiatowej Tuszyma-Niwiska-Kolbuszowa to jedna z większych tegorocznych inwestycji drogowych, realizo-
wanych przez Powiat Kolbuszowski. Koszt tego zadania, po przetargu, zamyka się w kwocie wynoszącej 1,3 mln zł, z czego prawie 
900 tys. zł stanowi dofinansowanie. W ramach tego zadania nowa nawierzchnia pojawia się na odcinku rozpoczynającym na wysoko-
ści kościoła pw. Brata Alberta w Kolbuszowej, a kończy w okolicach leśnictwa w Nowej Wsi. Równolegle, wraz z remontem drogi 
powiatowej, budowany jest chodnik na długości 740 m. W realizacji tego zadania, kwotą 470 tys. zł, uczestniczy gmina Kolbuszowa. 

oPr. B. żarKowsKa 

BANK ZAMKNĄŁ PUNKT KASOWY W STAROSTWIE POWIATOWYM!
Przypominamy, że Podkarpacki Bank Spółdzielczy w Mielcu z dniem 2 listopada br. postanowił, z własnej 

inicjatywy, o zamknięciu w budynku Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej Punktu Obsługi Klienta. 

W związku z powyższym płatności 
można dokonywać:

 - w formie bezgotówkowej przy uży-
ciu kart płatniczych w wydziałach mery-
torycznych Urzędu zajmującego się daną 
sprawą

 - w formie wpłaty gotówkowej w Od-
dziale Podkarpackiego Banku Spółdziel-
czego w Kolbuszowej, Plac Wolności 32 
(wpłaty na konta Powiatu będą zwolnione 
z opłaty pobieranej przez bank).

 

Ponadto informujemy, iż wpłat gotów-
kowych można również dokonywać w in-
nych bankach lub placówkach pocztowych 
np.:

- w Banku Spółdzielczym w Kolbu-
szowej, ul. Kościuszki 22, czynny od go-
dziny 7.00 - prowizje: za przelew – 3,00 
zł do kwoty 600,00 zł, od wpłaty z tytułu 
należnej opłaty skarbowej - 0,00 zł,

- w placówkach Poczty Polskiej, 
ul. Księdza Ludwika Ruczki 10 lok. 3 
w Kolbuszowej - czynna od godziny 7.00 

z przerwą od godziny 11.30 do 12.00, pro-
wizja za przelew ELIXIR 3,50 zł do kwoty 
600,00 zł.

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska
Wydział Promocji i Kultury Powiatu
Kolbuszowskiego tel. (17) 74 45 730

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

WYBIERAMY WOLONTARIUSZA POWIATU 
KOLBUSZOWSKIEGO!

Już po raz siódmy ogłaszamy konkurs na „Wolontariusza Powiatu 
Kolbuszowskiego”. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawuje 
Starosta Kolbuszowski. Zapraszamy do udziału. 

Podstawowym kryterium nominowa-
nia kandydatów do Konkursu jest defini-
cja wolontariatu zawarta w Ustawie z 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 
96 poz. 873 z późn. zm.), według której 
wolontariat to: „bezpłatne, świadome i do-
browolne działanie na rzecz innych osób 
oraz instytucji, wykraczające poza wię-
zi rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie” 
oraz definicja wolontariusza sformułowa-

na przez Sieć Centrów Wolontariatu, we-
dług której wolontariusz to: „każda osoba 
fizyczna, która dobrowolnie, ochotniczo 
i bez wynagrodzenia wykonuje świadcze-
nia na rzecz organizacji, instytucji i osób 
indywidualnych wykraczając poza więzi 
koleżeńsko-rodzinne”.

Kandydata lub kandydatkę do kon-
kursu pn. „Wolontariusz Powiatu Kolbu-
szowskiego” może zgłosić: co najmniej 10 
mieszkańcom danej gminy lub powiatu; 

każda organizacja pozarządowa działająca 
na rzecz mieszkańców oraz każda instytu-
cja publiczna działająca na terenie gminy/
powiatu na rzecz mieszkańców. Zgłasza-
jąca organizacja, instytucja lub grupa osób 
może wytypować tylko jednego kandydata. 
Formularz zgłoszenia, lista poparcia oraz 
regulamin dostępne są na stronie interneto-
wej Powiatu Kolbuszowskiego. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 30 listopada br.

bż

wiatu Kolbuszowskiego – Starosta Kolbu-
szowski Józef Kardyś, Wicestarosta Kol-
buszowski Wojciech Cebula, radni Rady 
Powiatu Kolbuszowskiego, władze gmi-

ny Kolbuszowa – Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba, zastępca Burmistrza Marek Gil, 
przedstawiciele Sybiraków i Armii Kra-
jowej, dyrektorzy szkół i kierownicy róż-

nych instytucji, poczty sztandarowe oraz 
mieszkańcy naszego powiatu. 

BarBara żarKowsKa 
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BÓLE GŁOWY – DIAGNOSTYKA 
RÓŻNICOWA

Bóle głowy to najczęściej spotykane dolegliwości bólowe, odczuwa je 
około 65 proc. Polaków. Czasem jednak ból głowy może być wywołany 
przez poważną chorobę, a nawet być objawem stanów zagrażających życiu.

Najczęstszą przyczyną uciążliwych 
bólów głowy jest migrena - cierpi na nią 
do 15% kobiet i 6% mężczyzn, głównie 
w wieku średnim. Rozróżnia się dwie, naj-
częstsze postacie migreny:

• bez aury (90%); na jej obraz klinicz-
ny składają się: ból średnio lub znacz-
nie nasilony o tętniącym charakterze, 
obejmujący połowę głowy (na zmia-
nę) z intensywnymi odczuciami bólo-
wymi za okiem i wskazanymi wcze-
śniej zaburzeniami wegetatywnymi;

• z aurą (10%); na jej obraz kliniczny 
składają się: ból poprzedzony kilkana-
ście - kilkadziesiąt minut znamienny-
mi objawami ogniskowymi (neurolo-
gicznymi). Najczęstsza jest aura wzro-
kowa, która polega na pojawieniu się 
w polu widzenia (jedno- lub obu-
stronnie) migocących błyszczących 
plam lub festonowatych linii, rzadziej 
ubytków, a nawet zaślepnięcia. Rzad-
sze postacie aury to jednostronne drę-
twienie lub mrowienie połowicze lub 
tylko twarzy i ręki. Wyjątkowo może 
wystąpić afazja. Aura trwa krótko, po 
czym rozwija się napad bólowy.

Bóle migrenowe mogą być wynikiem:
• zmęczenia, stresu,
• zmian pogody,
• alergii pokarmowych (czekolada, ka-

kao, ser żółty, orzechy, jaja, wino),
• schorzeń związanych ze złym wchła-

nianiem np. glutenu pszenicznego.

Głównym środkiem zapobiegawczym 
jest unikanie czynników i sytuacji, które 
wyzwalają napady choroby.

Natomiast leczenie farmakologiczne 
w migrenie obejmuje dwa zakresy:

1. doraźne leczenie napadów,
2. leczenie profilaktyczne.

Leczenie doraźne (mające na celu 
przerwanie ataku) opiera się na stosowa-
niu środków swoistych, tj. działających 
wyłącznie na ból migrenowy, oraz nie-
swoistych – czyli zwykłych, nienarkotycz-
nych leków przeciwbólowych. W postę-
powaniu doraźnym zaleca się pacjentom 
stosowanie kwasu acetylosalicylowego 
(popularnej aspiryny), ergotaminy, trypta-
nów, paracetamolu oraz preparatów z gru-
py niesteroidowych leków przeciwzapal-
nych NLPZ, a w razie potrzeby – leków 

przeciwwymiotnych i analgetyków opio-
idowych. Tradycyjnie (tj. od lat 20. XX w.) 
ergotaminę uważano za swoisty przeciw-
migrenowy lek doraźny, ale wraz z wpro-
wadzeniem tryptanów straciła ona swoje 
znaczenie. Z kolei NLPZ – obok parace-
tamolu – od ponad 100 lat odgrywają zna-
czącą rolę w doraźnym leczeniu napadów 
migrenowych

Profilaktyczna farmakoterapia zosta-
je wdrożona w momencie, gdy zwykłe 
środki zaradcze nie wykazują pożądanej 
skuteczności. Z powodu niedostatecznej 
wiedzy na temat przyczyn migreny opiera 
się ona na próbowaniu różnych środków 
o udokumentowanym wpływie na OUN: 
β-blokerów, leków przeciwpadaczkowych, 
blokerów kanału wapniowego, agonistów 
receptorów serotoninowych, leków prze-
ciwdepresyjnych i niesteroidowych środ-
ków przeciwzapalnych. Szansa powodze-
nia waha się wówczas od 50–75%. 

Stan migrenowy to napad trwający 
nieustannie przez ponad 72h. Ból osiąga 
duże nasilenie i znacząco upośledza funk-
cjonowanie; na ogół konieczna jest inter-
wencja kliniczna. 

Migrenę przewlekłą określa się jako 
ból głowy odpowiadający kryteriom mi-
greny, pojawiający się częściej niż 15 dni 
na miesiąc w okresie dłuższym niż 3 mie-
siące.

Badania pokazują, że aż 70-80 proc. 
dorosłych ludzi na całym świecie miewa 
ból głowy przynajmniej raz w roku. Poło-
wa ludzkości cierpi z powodu nawracają-
cych bólów głowy. Niekiedy objaw, jakim 
jest ból głowy, to objaw alarmujący towa-
rzyszący innym chorobom, które mogą za-
grażać naszemu zdrowiu i życiu.

Każdy uporczywy lub nawracający 
ból głowy powinien być skonsultowany 
i leczony przez neurologa.

dr n. med. jarosław raGan

Zdrowie

Dr n. med. Jarosław Ragan

Objawy alarmujące przy bólu głowy to:

Objaw Możliwa przyczyna
Objawy neurologiczne inne niż 
w typowej aurze migrenowej (ogni-
skowe, stan splątania, niedowład)

Zapalenie mózgu, krwiak lub krwotok do jamy czaszki, 
guz mózgu lub inna nieprawidłowa masa, układowe 
zapalenie naczyń

Meningismus (sztywność karku, fo-
tofobia – ucieczka od światła)

Zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, ropniak pod-
twardówkowy, krwotok podpajęczynówkowy

Pierwszy epizod po 50–55 r.ż. Zwiększone ryzyko poważnej przyczyny organicznej: 
guz, olbrzymiokomórkowe zapalenie tętnic

Piorunujący charakter bólu Krwotok podpajęczynówkowy

Gorączka, wysypka, utrata masy 
ciała

Neuroborelioza, zakażenie ogólnoustrojowe, choroba 
nowotworowa, zapalenie opon mózgowo-rdzenio-
wych bądź mózgu, układowe zapalenie naczyń

Narastający ból głowy Guz mózgu, krwiak podtwardówkowy, nadużywanie 
leków

Przekrwienie oka, aureole wokół 
źródeł światła Ostry atak jaskry z wąskim kątem przesączania

Obrzęk tarczy nerwu wzrokowego 
w badaniu okulistycznym

Guz mózgu, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych 
bądź mózgu, inna przyczyna zwiększonego ciśnienia 
śródczaszkowego

Ból w czasie ciąży/porodu
Zakrzepica żył kory mózgowej, zakrzepica zatok opo-
ny twardej, rozwarstwienie tętnicy szyjnej, krwotok 
do przysadki

Nowy ból u chorego na AIDS Zakażenie oportunistyczne, guz mózgu
Nowy ból u chorego na nowotwór Przerzut do mózgu
Nowy ból u chorego na boreliozę Zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych bądź mózgu
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UCZMY SIĘ MIŁOŚCI DO NASZEJ 
OJCZYZNY

98 lat temu Polacy uświadomili sobie, 
że po latach niewoli - odzyskali niepodle-
głość. 

Atmosferę tej wyjątkowej chwili tak opi-
sywał Jędrzej Moraczewski, świadek tamtych 
wydarzeń i  pierwszy premier niepodległej 
Polski:

„Niepodobna oddać tego upojenia, tego 
szału radości, jaki ludność polską w  tym mo-
mencie ogarnął. Po 120 latach prysły kordony. 
Nie ma „ich”. 

Wolność! Niepodległość! Zjednoczenie! 
Własne państwo! Na zawsze! 

Chaos? 
To nic. Będzie dobrze. Wszystko będzie, 

bo jesteśmy wolni od pijawek, złodziei, rabu-
siów, od czapki z  bączkiem, będziemy sami 
sobą rządzili. (…) 

Kto tych krótkich dni nie przeżył, kto nie 
szalał z radości w tym czasie wraz z całym na-
rodem, ten nie dozna w swym życiu najwyższej 
radości.”

W 1918 r. stało się to, co wydawało się 
niemożliwe. Jednoczesna klęska trzech potęg 
zaborczych pozwoliła Polakom „wybić się na 
niepodległość”.

11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna 
„wobec grożącego niebezpieczeństwa zewnętrz-
nego i wewnętrznego, dla ujednolicenia wszel-
kich zarządzeń wojskowych i utrzymania po-
rządku w  kraju” przekazała władzę wojsko-
wą i naczelne dowództwo wojsk polskich, jej 
podległych, brygadierowi Józefowi Piłsud-
skiemu.

13 listopada właśnie szefowi rozwiąza-
nego rządu lubelskiego, Ignacemu Daszyń-
skiemu, Piłsudski powierzył misję tworze-
nia nowego gabinetu. Zakończyła się ona 
jednak niepowodzeniem, przede wszystkim 
z  powodu sprzeciwu stronnictw prawico-
wych, zwłaszcza Narodowej Demokracji.

Ostatecznie 18 listopada pierwszy ofi-
cjalny rząd niepodległej Polski utworzył 
inny socjalista, Jędrzej Moraczewski, który 
nie wzbudzał tak wielkich obaw prawicy, jak 
Daszyński.

Cztery dni później 22 listopada 1918 r. 
nowy rząd opracował, a Piłsudski zatwierdził 

„Dekret o  najwyższej władzy reprezenta-
cyjnej Republiki Polskiej”. 

Na mocy tego dekretu, który był swego 
rodzaju ustawą zasadniczą, Piłsudski obej-
mował, jako Tymczasowy Naczelnik Pań-
stwa, „Najwyższą Władzę Republiki Polskiej” 
i  miał ją sprawować do czasu zebrania się 
Sejmu Ustawodawczego.

Jak widzimy listopad 1918 r. był do-

piero początkiem budowy niepodległej Pol-
ski i początkiem walki o jej granice. 

29 listopada 1918 r. Piłsudski, zwraca-
jąc się w Belwederze do grona najbliższych 
współpracowników, tak mówił o odzyskanej 
niepodległości: 

„Jest to największa, najdonioślejsza prze-
miana, jaka w  życiu narodu może nastąpić. 
Przemiana, w której konsekwencji powinno się 
zapomnieć o przeszłości; powinno się przekre-
ślić wielkim krzyżem stare porachunki 

(…) A  czas przed nami jest krótki i  tyl-
ko wspólnym wysiłkiem możemy zadecydować, 
na jakiej przestrzeni, w jakich granicach naszą 
wolność obwarujemy i  jak silnie staniemy na 
nogach, zanim dojdą z powrotem do siły i peł-
nego głosu sąsiedzi ze wschodu i z zachodu.”

Ostatecznie Sejm RP w 1937 r. uznał, 
że Święto Niepodległości obchodzone bę-
dzie 11 listopada każdego roku… - jako 
rocznica odzyskania przez naród polski nie-
podległego bytu państwowego.

W  roku 1945 władze komunistyczne 
najważniejszym świętem państwowym uczy-
niły dzień 22 lipca, dzień ogłoszenia Mani-
festu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Naro-
dowego, zwany inaczej Narodowym Świę-
tem Odrodzenia Polski. 

W  okresie PRL Święto Niepodległości 
zostało zakazane. Jakiekolwiek próby kulty-
wowania obchodów dnia 11 listopada grozi-
ły surowymi represjami ze strony władz.

Święto Niepodległości 11 listopada 
przywrócono dopiero ustawą Sejmu wy-
branego w czerwcu 1989 r.

Czasy zaborów określamy mianem 
okresu upokorzeń i walki. Walki wręcz i wal-
ki partyzanckiej, czyli skrytej na różnych 
płaszczyznach. Także walki intelektualnej 
o zachowanie tożsamości narodowej. Kiedy 
nie wolno było mówić po polsku, Kościół 
był bastionem polskości. Za kultywowanie 
tradycji polskiej groziła zsyłka na Sybir przez 
rosyjskich oprawców, albo uwięzienie przez 
pruskich czy austriackich zaborców. 

Mimo niewoli mądrzy ludzie, dzisiaj 
powiedzielibyśmy prawdziwi patrioci, a  na-
wet bohaterowie, troszczyli się o to, by Pola-
cy nie zapomnieli o swojej historii, by szano-
wali swą godność. 

Okres romantyzmu i  pozytywizmu tak-
że sprzyjał tej wielkiej trosce o naród i ojczy-
znę. To wtedy powstawały wspaniałe poema-
ty i powieści, to wtedy powstawało większość 
kolęd, podjęto także wysiłek, by każdego na-
uczyć czytać, by nasz naród był silny świado-
mością swej tożsamości i  trzeźwy. Niewiele 

osób wie, że spożycie alkoholu w czasie zabo-
rów na naszym terenie spadło. 

To wszystko było po to, by najpierw du-
chowo, a potem zbrojnie wypędzać zaborców. 

A dzisiaj: 
Czy można kochać ojczyznę? - w której 

trudno znaleźć pracę nawet po ukończeniu 
studiów? W której czeka się kilka miesięcy 
do lekarza - specjalisty? Narzekamy, że za-
robki są za niskie, podatki za wysokie, na-
rzekamy, że politycy kłamią, afery są ciągle 
nie rozliczane, że prawo sprzyja tym co mają 
kasę? I tak moglibyśmy wyliczać w nieskoń-
czoność... .

Czy dzisiaj nauka historii Polski, języka 
polskiego, zapoznawanie się z poezją patrio-
tyczną, nie powinno być naszym obowiąz-
kiem? Czy do listy lektur szkolnych nie po-
winny wrócić jako najważniejsze dzieła na-
szych wieszczów narodowych?

W listopadzie częściej niż w innych mie-
siącach myślimy o  tych, którzy odeszli już 
z tego świata, oraz o tych, którzy z wielkim 
poświęceniem i  determinacją służyli Bogu 
i Ojczyźnie. 

Jednym z  wielkich sług Ojczyzny, za-
troskanych o właściwy jej rozwój, oraz prze-
strzegający przed grożącymi jej w bliższej lub 
dalszej przyszłości niebezpieczeństwami, był 
wspaniały kaznodzieja królewski i  sejmowy, 
ks. Piotr Skarga SJ. 

Także w  naszej kolegiacie przetrwała 
w  kruchcie kościelnej tablica, jemu ufun-
dowana, by mobilizować nas do korzystania 
z wielkiego dorobku, którym się dzielił. Nie-
samowite, jak jego kazania, przepojone głę-
bokim ukochaniem Ojczyzny, są na tyle uni-
wersalne, że pozostają aktualne także dzisiaj. 

Pozwólcie że przytoczę fragmenty 
w oryginalnym brzmieniu:

„Miłujcie ojczyznę tę swoją i  to Hieruzalem 
swoje, to jest […] Rzeczypospolitą, a mówcie 
tak z serca z Dawidem: „Jeśli cię zapomnę, oj-
czyzno miła moja i  Hieruzalem moje, niech 
zapomnę prawice ręki swojej. 
Niech język mój przyschnie do ust moich, je-

Religia

Ks. Lucjan Szumierz
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śli pomnieć na cię nie będę, a jeśli cię na czele 
wszytkich pociech moich nie położę”. (...)

„Bóg matkę czcić rozkazał. Przeklęty, kto za-
smuca matkę swoją. A która jest pierwsza i za-
służeńsza matka jako ojczyzna […]? Która 
gniazdem jest matek wszytkich i powinowactw 
wszytkich, i  komorą dóbr waszych wszytkich 
[…]?
Rozmyślajcie, jakie od tej matki, od […] Rze-
czypospolitej […] dobrodziejstwa […] macie. 
Ona wam wiary świętej katolickiej, przez 
którą do wiecznej ojczyzny przychodzicie, do-
chowała; i Chrystusa, zbawienie wasze, i jego 
Ewageliją przyniosła […].
Ojczyzna wasza: matką wam jest, a  nie ma-
cochą […]. 
Onę miłując, sami siebie miłujecie […]; onej 
nie życząc i wiary nie dochowując, sami siebie 
zdradzacie […]. 

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu-
pi tłomoczki i  skrzynki swoje opatruje i  na 
nich leży, a do obrony okrętu nie idzie, i mnie-
ma, że się sam miłuje, a on się sam gubi. Bo 
gdy okręt obrony nie ma, i on ze wszytkim, co 
zabrał, utonąć musi […]. 
Ten namilszy okręt ojczyzny naszej wszytkich 
nas niesie, wszytko w  nim mamy, co mamy. 
Gdy się z  okrętem źle dzieje, gdy dziur jego 
nie zatykamy, gdy wody z niego nie wylewamy 
[…] zatonie, i z nim my sami poginiemy.”

Podsumowując moglibyśmy powiedzieć 
za ks. Piotrem Skargą:

Zobowiązani jesteśmy miłować przede 
wszystkim Ojczyznę, bo ona jest naszą matką, 
która nam uchowała wiarę katolicką i obro-
niła nas od herezji. To ona dała nam również 
wolność i pokój, dzięki której nie cierpimy 
pod rządami tyranów. Wszystkie nieszczę-
ścia powodujemy sami, nie egzekwując praw. 
(...) 

Pięknym jest porównanie:
Ojczyzna jest podobna do okrętu, który 

niesie wszystkich z  rodzinami i  majątkiem, 
każdy jest za niego na równi odpowiedzialny 
i powinien być gotów oddać zdrowie i życie, 
by go bronić. 

U  nas jednak każdy patrzy przede 
wszystkim na swoje dobra, zamiast myśleć 
o Ojczyźnie. 

Przecież jak ona zatonie, to i  my pój-
dziemy na dno z całym dobytkiem.

 
Dawniej miłość do Ojczyzny mierzono 

rozlaną krwią w jej obronie. Od czasów na-
poleońskich na sztandarach haftowano: Bóg, 
Honor, Ojczyzna. 

Wtedy było jasne, że każdy obywatel ma 
obowiązek chronić swą Ojczyznę w momen-
cie zagrożenia jej niepodległości i  suweren-
ności. Że musi dbać o jej dobro i interesy na 
arenie międzynarodowej.

A dzisiaj? 
W  warunkach pokoju, walka toczy się 

na polu duszy ludzkiej, jego myślenia o  ro-
dzinie, o małżeństwie, o państwie, o obronie 
wartości, które w każdym człowieku widzą 
Boży dar.

Które pozwalają nam na miłość patrzeć 
jak na ofiarę, kocham kiedy umiem żyć dla 
innych dla najbliższych, kiedy zdolny jestem 
do poświęcenia. 

Kiedy starzy rodzice są darem i skarbem, 
który otaczamy czcią, a nie szukamy sposo-
bu by jak najszybciej się ich pozbyć.

Współczesny patriota to człowiek prawy, 
honorowy, postępujący zgodnie z  dobrze 
ukształtowanym swoim sumieniem, a  jed-
nocześnie dbający o dobre imię swojej ojczy-
zny, szanujący jej symbole i aktywnie uczest-
niczący w jej życiu. 

Dzisiejszy patriota to człowiek szanu-
jący swój język i znający swoje dziedzictwo. 
Walczący z wulgaryzmami, które zaśmiecają 
naszą mowę. 

Patriotyzm to szacunek do Polskiej zie-
mi, nie tylko by jej nie zaśmiecać, nie za-
truwać przez palenie w piecach różnych od-
padków - szczególnie plastikowych, ale by ją 
poznawać od morza po krainę jezior do gór 
wysokich, poznawać z  pięknem tradycji lo-
kalnych, które przetrwały przez pokolenia. 

To poznać swoją lokalną kulturę i  tra-
dycję. 

Pozwólcie, że zapytam, a kim byli laso-
wiacy? 

Co o nich możemy powiedzieć?
Czy jest wśród nas ktoś, kto jeszcze ni-

gdy nie był w naszym kolbuszowskim skan-
senie? 

Współczesny patriotyzm to dbałość 
o budowanie właściwych postaw etycznych, 
moralnych i dzisiaj trzeba - jak w czasie za-
borów - zadbać o  trzeźwość pośród najbliż-
szych i o moralność naszych ludzkich zacho-
wań. 

Uczmy się patrzeć na naszą Ojczyznę 
jako na świętość największą, dar nieprzenik-
niony, dar wyjątkowy, skarb w  naczyniach 
glinianych noszony. 

Ujął mnie wczoraj obraz z  akademii - 
przedstawienia z Zespołu Szkół nr 1, w któ-
rym dziadek rozmawiający z wnuczkiem po-
kazuje mu szablę, pamiątkę rodzinną, trak-
towaną jak relikwię przez to odchodzące po-
kolenie. 

Szablę, która pamięta jeszcze czasy Na-
poleońskie... .

Szablę, która uczestniczyła w  tylu po-
wstaniach i walkach o odzyskanie niepodle-
głości. 

Pięknie pokazano to pierwsze skojarze-
nie tego młodego chłopca, tę jego radość, że 
kiedyś sprzeda ją na allegro…

Dopiero długie rozmowy z  dziadkiem 
pozwoliły mu spojrzeć na tę pamiątkę ro-

dzinną jako na bezcenny skarb, który nie 
odda, nie sprzeda za żadne pieniądze. 

Nie bójmy się proponować młodemu 
pokoleniu, by brali udział w różnych uroczy-
stościach patriotycznych. To, że wolą zostać 
w  domu, siedzieć przy komputerze, to nie 
jest ich wina, takie jest prawo młodości. To 
my, starsze pokolenie, mamy ukazywać im, 
że Ojczyzna jest tym największym skarbem. 
Wyrobić w nich to pragnienie życia i poświę-
cania się dla niej. Jeśli my tego nie zrobimy, 
to kto? Porozglądajmy się wokół. Ilu wśród 
nas dziadków i babć, rodziców, wujków - czy 
zaproponowaliśmy, zachęciliśmy swoje wnu-
ki czy dzieci, by tu razem z nami byli. Do 
złych rzeczy nie trzeba nikogo namawiać, ale 
do dobrych tak. 

Dlatego uczmy się miłości do naszej Oj-
czyzny od tych, którzy kochali i kochają ją 
bezgranicznie.

Młodzi ludzie mówili mu wujek, 
a potem Ojcze, a niektórzy zwracali się do 
niego dziadku... Zakończmy więc to roz-
ważanie słowami, które nasz Ojciec Świę-
ty wypowiedział w  czasie pierwszej piel-
grzymki do Ojczyzny w 1989 r.

„I dlatego - zanim stąd odejdę, proszę was, 
abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu 
na imię „Polska”, raz jeszcze przyjęli z  wia-
rą, nadzieją i miłością - taką, jaką zaszczepia 
w nas Chrystus na chrzcie świętym, - abyście 
nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie znie-
chęcili, - abyście nie podcinali sami tych korze-
ni, z których wyrastamy.

Proszę was:
- abyście mieli ufność nawet wbrew każdej 

swojej słabości,
- abyście szukali zawsze duchowej mocy 

u Tego, u  którego tyle pokoleń ojców naszych 
i matek ją znajdowało,

- abyście od Niego nigdy nie odstąpili,
- abyście nigdy nie utracili tej wolności du-

cha, do której On „wyzwala” człowieka,
- abyście nigdy nie wzgardzili tą Miło-

ścią, która jest „największa”, która się wyraziła 
przez Krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma 
ani korzenia, ani sensu.

Proszę was o  to przez pamięć i przez po-
tężne wstawiennictwo Bogarodzicy z  Jasnej 
Góry i  wszystkich Jej sanktuariów na ziemi 
polskiej, przez pamięć św. Wojciecha, który 
zginął dla Chrystusa nad Bałtykiem, przez pa-
mięć św. Stanisława, który legł pod mieczem 
królewskim na Skałce.

Proszę was oto. Amen.”
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Wspomnienie
WOJCIECH FITAS (1965-2016)

16 października 2016 r., po przegranej walce z ciężką chorobą, odszedł 
na zawsze nasz kolega Wojciech Fitas. Zaś we wtorkowe popołudnie, 18 
października, pożegnaliśmy Go na cmentarzu w Kolbuszowej. Straciliśmy 
kolegę , którego zawsze można było poprosić o pomoc, wsparcie, doradę, 
który nie złościł się telefonem o  późnej porze, czy z  pozoru błahym 
problemem.

Wojciech Fitas – specjalista aneste-
zjologii i intensywnej terapii, urodził się 
w Kolbuszowej 21 kwietnia 1965 r., jako 
syn Heleny i Jerzego. W latach 1972 – 
1980 uczęszczał do Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Kolbuszowej. W latach 1980 -1984 
był uczniem Liceum Ogólnokształcącego 
w Kolbuszowej. 

W 1991 roku ukończył Akademię Me-
dyczną we Wrocławiu, uzyskując dyplom 
lekarza medycyny, i od 9 września rozpo-
czął staż podyplomowy w Szpitalu Powia-
towym w Kolbuszowej. Po skończonym 
stażu został asystentem Oddziału Chirur-
gii Ogólnej i rozpoczął specjalizację z ane-
stezjologii. Jesienią 1997 roku uzyskał ty-
tuł specjalisty anestezjologii i intensywnej 
terapii. W 1998 roku został Kierownikiem 
Bloku Operacyjnego. 

W 1999 utworzył Dział Anestezjologii, 
którego zostaje Kierownikiem. Przez cały 

czas dokształcał się i jednocześnie roz-
wijał anestezjologię i intensywną terapię 
w naszym szpitalu. Przez cały ten okres 
szkolił pielęgniarki do trudnej roli pielę-
gniarek anestezjologicznych poprzez kur-
sy i zdobywane specjalizacje, a pozostały 
personel średni do zdobywania umiejętno-
ści intensywnego nadzoru na każdym od-
dziale. To dzięki jego działaniom 1 lutego 
2001 r. otwarto Odział Intensywnej Opie-
ki Medycznej, którego został ordynatorem. 

W grudniu 2004 roku przeniósł się do 
pracy do Szpitala Powiatowego w Mielcu, 
gdzie początkowo pracował w Pogotowiu 
Ratunkowym, a później w Oddziale Ane-
stezjologii i Intensywnej Terapii. Pracował 
również i w innych szpitalach Rzeszowa, 
Rudnej i Dębicy, znieczulając pacjentów 
i pomagając licznej rzeszy chorych z ter-
minalną chorobą nowotworową.

Był kolegą życzliwym, uśmiechnię-
tym, lubiącym tworzyć coś nowego, kom-
petentnym, dumnym ze swoich dzieci 
(córki Magdy i syna Mateusza), z pasją 
czytania książek i wędkowania, ze słabo-
ścią do samochodów.

Będzie nam Ciebie bardzo brakować.

W Imieniu pielęgniarek i lekarzy Szpi-
tala Powiatowego w Kolbuszowej

dr n. med. jarosław raGan

Historia

ODZYSKANIE NIEPODLEGŁOŚCI W KOLBUSZOWEJ
Ze wspomnień dr Jana Hupki na podstawie książki „Z czasów wielkiej wojny, pamiętnik nie kombatanta”

(…) Niwiska, 27 października. Dziś 
odbyła się w Kolbuszowej wielka narodo-
wa manifestacja. Po nabożeństwie zebrały 
się na rynku miasteczka wielkie przeszło 
6000-czne tłumy. W środku stała trybuna. 
Ja, jako prezes Rady Powiatowej, prze-
mawiałem pierwszy. Miałem trudne zada-
nie. Doniesiono mi bowiem ze wszystkich 
stron i potwierdził to też starosta, że Żydzi 
wpadłszy w bardzo zły humor z powodu 
ogłoszenia Polski niepodległej, bojąc się 
o całość swych kości, zaczęli gwałtowną 
agitację przeciw dworom, księżom i inte-
ligencji, by ewentualnie rozruchy gdzie-
indziej skierować. Zaczęli opowiadać, że 
Polska to pańszczyzna. Że oni Żydzi pła-
cą chłopom za zboże po 800 i 1000 ko-
ron, a urzędnicy zmuszą do sprzedawa-
nia po 160 koron i t. p. Dowiedziawszy 
się o tem, zażądałem od starosty, by kil-
ku najgłośniej agitujących Żydów kazał 
zaraz aresztować, a stanąwszy przed tłu-
mami chłopów na mównicy, sprostowa-
łem i żydowskie kłamstwa i podburzania, 
czyniąc to jednak tak, by nie było w tem 
ani śladu podburzenia na Żydów. Wyjaśni-
łem, że w przyszłym polskim parlamencie 

będą mieć chłopi większość, że więc nie 
może się stać nic złego, coby dla chłopów 
było niekorzystne. Po mnie przemawiali 
naczelnik sądu Dr. Czarny, mieszczanin 
Osiniak i chłop Piechota. Ci wszyscy wy-
stąpili wprost przeciw Żydom. Do rozru-
chów przeciw żydowskich nie przyszło 
jednak na szczęście. Tłumy po odśpiewa-
niu pieśni narodowych, rozeszły się spo-
kojnie. (…)

Niwiska, 2 listopada. Dziś byłem 
w Kolbuszowej. Z nad wszystkich urzę-
dów pozdejmowano już orły austrjackie 
i zawieszono polskie. Starosta otrzymuje 
rozkazy z dwóch stron, od namiestnika ze 
Lwowa i od P. K. L. z Krakowa. Z Rzeszo-
wa wiadomości, że rozpuszczono kadry. 
Żołnierze zrabowali magazyny i obłado-
wani ubraniami i obuwiem, rozchodzą się 
do domów. Niektórzy pobrali też karabiny 
i amunicję. (…) 

Niwiska, 3 listopada. Miałem jechać 
na posiedzenie do Lwowa, ale nie jadę, bo 
tu zaczyna być niebezpiecznie, więc kobiet 
samych zostawiać nie mogę. Wszystkiemi 
drogami ciągną tłumy żołnierzy z rozpusz-
czonych kadr, obładowani różnemi rzecza-

mi z magazynów. Niektórzy z karabinami. 
Wielu pijanych. Idą też żołnierze zbiegli 
z frontu włoskiego. Z kraju przychodzą 
groźne wieści o pogromach Żydów w kil-
ku miasteczkach. We wschodniej Galicji 
walki między polskiemi a ruskiemi grupa-
mi żołnierzy. Tutejszy wachmistrz żandar-
merji przyszedł do mnie z prośbą o orzełki 
polskie do czapek dla niego i podkomend-
nych. (…) W Kolbuszowej wiadomość, że 
tamtejszy naczelnik sądu Dr. Czarny, zwo-
łał zgromadzenie mieszczańskich i chłop-
skich szumowin i dokonał wyboru „sowie-
tu”, na którego czele stanął. Potem korzy-
stając z chwilowej nieobecności starosty, 
ogłosił, że obejmuje władzę w powiecie 
i udał się na czele szumowin miejscowych 
do koszar żandarmerji i rozbroił żandar-
mów, konfiskując im broń i mundury. Po 
rozbiciu żandarmerji tłumy rzuciły się za-
raz na rabunek sklepów żydowskich. Jadę 
zaraz do Kolbuszowej. 

Niwiska, 5 listopada. Byłem w Kol-
buszowej. Starosta wrócił, ogłosił się pol-
skim starostą i zamianował komendantem 
w powiecie porucznika Zapałę, polecając 
mu tworzenie nowej żandarmerji. Zapała 
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zwerbował już 40-tu dezerterów, w czem 
kilku b. legjonistów. Ale to wszystko 
mało. Nawet rabunkom w Kolbuszowej 
przeszkodzić jeszcze nie może. Widzia-
łem w rynku w biały dzień rabujące tłumy 
chłopów, bab, a najwięcej niedorostków. 
Gdy wjeżdżałem rabunek trwał. Gdy wie-
czór wyjeżdżałem rabowano ciągle, wy-
rzucając ze sklepów towary i dzieląc mię-
dzy siebie. Żydzi poukrywali się w miesz-
kaniach. Namawiałem starostę, by wydał 
zaraz zarządzenie rozwiązujące sowiet 
Czarnego. Ale starosta boi się. Mówi, że 
wyda takie zarządzenie i może nawet za-
aresztuje Dr. Czarnego ale później, gdy bę-
dzie już miał zorganizowaną i dostatecz-
nie liczną nową żandarmerję. Obecnie ma 
tylko 40-tu dezerterów, których pewny nie 
jest bo ich nie zna. Że narazie napisał tylko 
relację o postępku Dr. Czarnego do prezy-
djum apelacji w Krakowie. (…) 

Niwiska, 7 listopada. (…) W powiecie 
tutejszym trochę lepiej. Starosta zamknął 
strażami nowej żandarmerji wszystkie 
drogi do Kolbuszowej, i w ten sposób po-
łożył koniec dalszym rabunkom w mia-
steczku. W Niwiskach wraz z wójtem 
i wachmistrzem żandarmerji zorganizo-
waliśmy straż 12-tu dobrze uzbrojonych 
chłopców. (…)

Niwiska, 9 listopada. Dziś byłem 
w Kolbuszowej. Starosta posłuchał mo-
ich rad. Wydał odezwę do ludności ogła-
szając sowiet Dra Czarnego za nielegalny 
i rozwiązując go. Na targi do miasteczek 
polecił dopuszczać tylko tych, co będą 
mieć przepustki od wójtów. Dalej zaka-

zał wszelkich zgromadzeń. Jest nadzieja, 
że dzięki tym zarządzeniom zapanuje już 
spokój, pominąwszy naturalnie włamania 
i kradzieże, które tak prędko nie ustaną. 

Niwiska, 10 listopada. Dano mi znać 
z Kolbuszowej, że Dr. Czarny z deputacją 
szumowin tutejszej inteligencji t. j. Bie-
lakiem, Decem i Ożogiem pojechał ze 
skargą na starostę do P. K. L. do Krako-
wa. Chce sam objąć władzę. Ponieważ w P. 
K. L. pokrewnych Dr. Czarnemu nie bra-
kuje, więc sprawa przedstawia się groźnie. 
Dlatego jadę zaraz do Krakowa, by akcję 
Czarnego sparaliżować. Ponieważ na cze-
le administracji zach. Galicji stoi z ramie-
nia P. K. L. były starosta i poseł p. Lasoc-
ki, który mimo radykalnych gestów jest 
rozsądnym człowiekiem, więc mogę mieć 
trochę nadziei, że mnie da wiarę, a nie Dr. 
Czarnemu. 

Kraków, 16 listopada. (…) W sprawie 
kolbuszowskiej niewiele mogłem wpły-
nąć. Lasocki przyjął mię tem, żebym mu 
dał święty spokój, bo on już nie wie gdzie 
ma głowę. Na moją uwagę, że szef admi-
nistracji w takim przełomowym czasie po-
winien mieć głowę na karku - raczył mię 
nareszcie wysłuchać. Stwierdził jednak, 
że nie można ograniczać swobody wieco-
wania. Że komisje likwidacyjne po powia-
tach muszą być utworzone, jako kontrola 
komisarza. Gdy zwróciłem uwagę, że to 
jest anarchja i że żaden porządny przezwa-
ny komisarzem ludowym starosta w tych 
warunkach nie wytrzyma - przyznał mi 
Lasocki słuszność, twierdząc jednak, że na 
to mi nie poradzi i że gdyby jego nie było, 

anarchja byłaby jeszcze większa. Tyle tyl-
ko uzyskałem, że wprawdzie nie Lasoc-
ki, tylko jego zastępca - dzielny i mądry 
Stanisław Noel obiecał, że Dr. Czarny nie 
będzie w żadnym razie komisarzem ludo-
wym na powiat kolbuszowski zamianowa-
ny. (…)

Niwiska, 18 listopada. (…) W po-
wiecie kolbuszowskim rzeczy dziwne 
i śmiesznie tragiczne. Starosta podał się do 
dymisji. P. K. L. dymisji nie przyjęła, tyl-
ko udzieliła staroście miesięcznego urlo-
pu, mianując jego zastępcą komisarza Eug. 
Strzyżowskiego z Tarnobrzegu. Tymcza-
sem sowiet Dr. Czarnego uchwalił Strzy-
żowskiego nie dopuścić, usunąć komisa-
rza rolniczego Madeyskiego, a lekarzowi 
powiatowemu dr. Kępińskiemu udzielił 
nagany. Podobno sowiet ma zamiar ogło-
sić ludową republikę kolbuszowską. (…)

Niwiska, 9 grudnia. Jeździłem do 
Kolbuszowej, gdzie stosunki polepszyły 
się. Te szumowiny, które przed miesiącem 
na wierzch wypłynęły, straciły już popu-
larność i musiały się pochować. Opinja 
chłopska zwróciła się i przeciwko trafi-
kantowi Decowi, i przeciw dr. Czarnemu, 
któremu jego władza przełożona wytoczy-
ła nareszcie dyscyplinarkę. Rabunki w po-
wiecie ustały. Spokój i porządek zaczyna 
wracać. Sowiet dra Czarnego został roz-
wiązany. Ponieważ zaś według zarządzeń 
P. K. L. sowiet musi być, więc w porozu-
mieniu ze starostą zgodziłem się, by Rada 
Powiatowa w pełnym składzie zaczęła też 
funkcjonować jako sowiet. (…)

PREZYDENT Z WYBORU
Tematem numer jeden, którym Ameryka żyła (i nadal żyje), są wybory prezydenckie. Donald Trump, rodowity 

nowojorczyk z  Queensu, dokonał rzeczy prawie niemożliwej. W  coraz bardziej podzielonym społeczeństwie 
amerykańskim, pomimo przedstawiania go w  mediach jako rasistę, ksenofoba, osobę traktującą kobiety bez 
należnego szacunku i  człowieka nieprzygotowanego do sprawowania urzędu prezydenta, głosami elektorskimi 
wygrał z demokratką, Hillary Clinton. Od stycznia 2017 obejmie urząd 45 prezydenta USA. 

Ja, jak większość Amerykanów, mam 
dużo krytycznych uwag do urzędującego 
jeszcze prezydenta Baracka Obamy i jego 
polityki. To, co jemu się nie udało - może 
zrealizuje jego następca. Zwłaszcza, że 
hasło wyborcze Donalda Trumpa „Make 
America Great Again” rozbudziło w wielu 
nadzieję na wspaniałą, wielką i silną Ame-
rykę. Obietnic było sporo. Jak w praktyce 
będzie wyglądało rozwiązywanie przez 
ekipę Donalda Trumpa takich spraw jak: 
polityka imigracyjna, dostęp do broni, 
walka z przestępczością, służba zdrowia 
czy nowe miejsca pracy? - takich pytań 
jest więcej. 

Polsce zależy na bliskiej współpracy 
z USA. Jak zachowa się nowy prezydent, 
który deklaracje zmiany polityki zagra-
nicznej ogłaszał wielokrotnie? Na spo-

tkaniach z Polonią obiecywał zniesienie 
wiz dla Polaków. Czy tak się stanie? Czas 
przyniesie odpowiedzi.

PS. Donalda Trumpa spotkałem 25 
lat temu na Manhattanie. Przypadko-
wo. Oglądałem z moją rodziną marmuro-
we, pozłacane wnętrza obszernego hallu 
Trump Tower. Na ostatnim piętrze, otwar-
tym dla publiczności, znajdują się „brzo-
zowe ogrody”. Tam właśnie zobaczyłem 
przechodzącego obok nas Trumpa. Zdąży-
łem tylko powiedzieć hallo, usłyszeć hallo 
i zrobić z bliska zdjęcie. Fotografia, choć 
lichej jakości, jest dowodem, że w życiu 
możemy spotykać ludzi, którym historia 
dopisze wielkich zasług ciąg dalszy...

- Janusz skowron, nOwy jOrK
Donald Trump, 1991 r. Fot. Janusz 
Skowron
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URODA ZIMY
Kiedy dzień staje się coraz krótszy, noce są dłuższe i coraz bardziej chłodne to znak, że nadchodzi zima - pora 

roku, w  której nasz ogród schodzi na plan dalszy. Wszyscy przeważnie ograniczamy się do posprzątania jego 
zakamarków, wygrabieniu liści i zabezpieczeniu niektórych bardziej wrażliwych odmian naszych pieczołowicie 
pielęgnowanych roślin.  Przygotowujemy się do tego, że jego wygląd nie zachwyca i nie przyciąga już naszego 
wzroku. Ale wcale tak nie musi być. Możemy zadbać o to, by i w tej, zapewne przez większość z nas nielubianej  
porze roku, nasz ogród był piękny i nietypowy. Są rośliny, które właśnie wtedy zachwycają nas swoim wyglądem. 
Z całej szerokiej ich gamy postaramy się przybliżyć choć kilka z nich, które zasługują na naszą szczególną uwagę.

Są to przede wszystkim różnego ro-
dzaju trawy, a wśród nich najokazalsza 
zimą jest trawa pampasowa - Cortaderia 
selloana, z ogromnymi i puszystymi wie-
chami. Kwiatostany o beżowoszarej lub 
srebrzystobiałej barwie mają długość 40-
80 cm. W pełni odporna na mróz jest od-
miana „Remorino”, dorastająca do wyso-
kości 2,5 m. Do wiosny ogród zdobią też 
wiechy traw z rodzaju miskant (Miscan-
thus). Mienią się one w słońcu srebrzysty-
mi i beżowymi, delikatnymi kwiatostana-
mi, dając przyjemny ciepły akcent zimo-
wej scenerii ogrodu. Pięknie wyglądają 
pozostawione w ogrodzie niższe trawy, np. 
spartyna grzebieniasta - Spartina pectinata, 
trzcinnik piaskowy - Calamagrostis epige-
jos, oraz rosplenica japońska - Pennisetum 
alopecuroides. 

Z innych roślin, które zasługują na 
większą uwagę, są te, które wytwarzają 
kwiatostany i owocostany. Silnie 
rozgałęzione pozostałości kwiatostanów 
niektórych bylin łagodzą ostre kontrasty 
i dodają subtelności ogrodowym zakątkom. 
Wyróżnia się tu przede wszystkim 
gipsówka wiechowata czyli łyszczec wie-
chowaty - Gypsophila paniculata o ażu-
rowej konstrukcji z  cieniutkich, bardzo 
silnie rozgałęzionych pędów, przybiera-
jących barwę jasnobrązową. Podobną rolę 
spełnia zatrwian szerokolistny - Limo-
nium latifolium, o szerokich, wiechowa-

tych kwiatostanach osiągający 30-60 cm 
i zatrwian tatarski - Limonium tataricum, 
znacznie bardziej rozłożysty. Doskona-
le wyglądają również duże, płaskie, tale-
rzowate, brązowe owocostany krwawnika 
wiązówkowatego - Achillea filipenduli-
na. Osadzone są one na prostych, sztyw-
nych, długich pędach osiągających 1,2 m 
długości. Przekwitłe kwiatostany tawułek 

- Astilbe sp., złożone ze ściśle ułożonych 
maleńkich kwiatów, późną jesienią i zimą 
przybierają barwę rudą do ciemnobrunat-
nej. Parzydło leśne - Aruncus dioicus, ma 
podobne do tawułek, ogromne, luźne wie-
chy białych kwiatów, zasychających na 
kolor jasnobrązowy, osadzone na wyso-
kich nawet do 1,5 m pędach. Natomiast 
pojawiające się w sierpniu kwiatostany 
drobnych żółtych kwiatów nawłoci (So-
lidago) przekształcają się późną jesienią 
w puszyste, szarobiałe owocostany, zdo-
biąc ogród przez całą zimę. Wzniesione 
dość długie pędy (30-70 cm) wielu od-
mian funkii - Hosta, noszą zimą zawiązane 
obficie wydłużone torebki, które, wysypu-
jąc czarne nasiona, rozchylają się i wyglą-
dają jak szarobeżowe dzwonki. Ozdobne 
owocostany ma również dyptam jesiono-
listny - Dictamnus albus, o gwiaździstych, 
ciemnobrązowych, pięciokomorowych to-
rebkach osadzonych na pędach o wysoko-
ści 1m. Ciekawym akcentem zimowej ra-
baty mogą być również przekwitłe kwiato-
stany języczki pomarańczowej - Ligularia 

dentata, które wytwarzają ciemnobrunatne 
płaskie nibybaldachy. 

Doskonale prezentują się też pozo-
stawione zimą różnej wielkości kuliste 
i jajowate formy kwiatostanów. Cieka-
wie wyglądają kłujące owocostany miko-
łajka płaskolistnego (Eryngium planum), 
o barwie bladobłękitnej, powoli bledną-
cej, i beżowe, kolczaste, oryginalne «jaja» 
chabra wielkogłówkowego (Centaurea 
macrocephala). Ciekawą byliną jest prze-
gorzan pospolity (Echinips ritro), o kuli-
stych beżowych lub jasnobrązowych owo-
costanach.  Wspaniale zimą prezentują się 
pompowate owocostany czosnku białawe-
go (Allium albopilosum), a także delikatne, 
puszyste „kulki” powojnika prostego (Cle-
matis recta). Warto pozostawić na rabacie 

„nadmuchane”, ceglastoczerwone kielichy 
kwiatowe miechunki rozdętej (Physalis al-
kekengi), przypominające delikatne lam-
piony. Ich intensywny kolor, który stop-
niowo blednie, stanowi doskonały akcent 
zimowego ogrodu.

Nasz zimowy ogród może więc być 
magiczny, nietypowy i przyciągający nasz 
wzrok także w tej nietypowej dla niego po-
rze roku. 

Dorota i Robert Markusiewicz
Szkółka Drzew i Krzewów
Kolbuszowa, ul. Zielona 27

Ogród
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Sport

4 RAZY NA PODIUM PODCZAS GRAND PRIX POLSKI 
W KĘPNIE

Końcem października br. rozegrany został kolejny duży turniej badmintona Grand Prix POLSKI Juniorów 
i Młodzików. Tym razem gospodarzem tej imprezy zostało Kępno, w województwie wielkopolskim. 

Powrót na podium pary deblowej 
Płoch/Kopański 

Od tego sezonu zawodnicy Startu Wi-
dełka, Paweł Kopański i Konrad Płoch, 
grają ponownie ze sobą grę podwójną. 
Obaj w 2013 roku byli brązowymi medali-
stami Mistrzostw Polski Młodzików. Tur-
niej w Kępnie pokazał, że nasi juniorzy 
są w świetnej dyspozycji i mogą walczyć 
z najlepszymi badmintonistami w kraju. 
Po zaciętych pojedynkach ostatecznie za-
jęli drugie miejsce.

Paweł zaliczył także świetny wynik 
w grze pojedynczej juniorów, zdobywając 
drugie miejsce. Jego widowiskowa gra po-
kazała, jak wielkim potencjałem dysponu-
je zawodnik Startu Widełka.

Szymek na III miejscu w kategorii 
Młodzik

Na kolejnym w tym sezonie turnieju 
Szymek Maciąg wywalczył dwa miejsca 
na podium. W grze podwójnej z Zuzanną 

Luban (STB Energia Lubliniec) i pojedyn-
czej zajął trzecie miejsce.

Szymek na zgrupowaniu Kadry 
Narodowej w Białymstoku

Cieszy fakt, iż potencjał Szymka Ma-
ciąga został zauważony przez trenerów 

Kadry Narodowej, którzy powołali go na 
tygodniowe zgrupowanie. Mamy nadzie-
ję, iż kolejny zawodnik Startu Widełka bę-
dzie godnie reprezentował Gminę Kolbu-
szowa. 

PS

MONIKA ZIELIŃSKA MISTRZYNIĄ POLSKI 
W sobotę, 12 listopada, w Szczecin-

ku, w Hali Sportowej przy ul. Jasnej, 
odbyły się XXVII Mistrzostwa Pol-
ski Młodzieżowców Karate Kyokushin. 
W turnieju, pod egidą Polskiego Związ-
ku Karate, startowało 122 zawodników 
z 35 klubów z całej Polski.

Kolbuszowski Klub Kyokushin Kara-
te reprezentowała Monika Zielińska, star-
tując w konkurencji kumite do 65 kilogra-
mów.

Zawodniczka z Kolbuszowej wywal-
czyła Mistrzostwo Polski, po drodze po-
konując Klaudię Lanczewską z Łomży. 
W półfinale w pięknym stylu pokonała ak-
tualną Mistrzynię Polski Aleksandrę Ma-
tysiak z Mazowieckiego Klubu Karate. 

Należy przypomnieć, że był to rewanż 
za Mistrzostwa Polski seniorek. Na koniec 
nasza reprezentantka zmierzyła się z Anną 
Świątkowską z Krakowa, z którą niejedno-
krotnie już wygrywała.

Zdobycie Mistrzostwa Polski potwier-
dza dobrą formę Moniki przed Mistrzo-
stwami Europy U-22, które odbędą się 25-
26 listopada w Sofii w Bułgarii.

Srebrni medaliści Paweł Kopański i Konrad Płoch zawodnicy Startu Widełka
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NIE MA RADOŚCI BEZ NIEPODLEGŁOŚCI
Już po raz czwarty Kolbuszowski 

Klub Nordic Walking włączył się w ob-
chody Święta Niepodległości w naszym 
mieście. Zapaleni chodziarze spotkali się 
na parkingu przy budynku Starostwa, skąd, 
przy uderzeniach werbli, raźnym krokiem 
przemierzono ulicami miasta kierując 
się na Stadion. Uczestnicy marszu ubra-
ni byli jedni w białe, drudzy w czerwone 
stroje, tak, aby idąc tworzyć flagę. Każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy koty-
lion w barwach narodowych. Jesienna po-
goda nie zraziła tych, którzy chcieli uczcić 
święto. Na miejscu zbiórki stawiło się oko-
ło 40 osób. Byli to nie tylko członkowie 
Klubu, ale także inni mieszkańcy. Waż-
nym akcentem był udział uczniów szkoły 
podstawowej. Biało - czerwona kolumna 
szła ulicą 11 listopada, Parkową, następnie 
wokół Rynku, tak aby ulicą Piłsudskiego 
dojść na stadion. Tu tradycyjnie już zro-
biono sobie wspólne pamiątkowe zdjęcie. 
Po wspólnym zdjęciu uczestnicy zasiedli 
do ciepłego posiłku i herbatki. 

Jako organizatorzy, oraz w imieniu 
uczestników, dziękujemy służbom porząd-
kowym: Policji i Straży Miejskiej za dba-
łość o bezpieczeństwo na trasie, zwłasz-
cza podczas przechodzenia przez jezd-
nię. Dziękujemy także sponsorom ciepłej 
herbaty, grochówki i słodkich rogalików, 
dzięki którym ogrzaliśmy się po marszu.  

Dziękujemy również wszystkim 
uczestnikom Marszu za przybycie i wspól-
ne świętowanie niepodległości.

Zapraszamy do udziału w innych Mar-
szach, a w Marszu Niepodległościowym 
za rok.

KKNW

BIEG NIEPODLEGŁOŚCI W RZESZOWIE
1300 osób stanęło na starcie 4 PKO 

Biegu Niepodległości i jest to najwięk-
sza liczba w historii biegów masowych 
w Rzeszowie i regionie.

Biegacze, którzy otrzymali w pakiecie 
od organizatora białe i czerwone koszulki, 
utworzyli na starcie wspaniałą flagę w bar-
wach narodowych. W biegu wystartowało 
wielu kolbuszowian, którzy w ten sposób 
postanowili uczcić Święto Narodowe.

 
Duży sukces odniosła uczennica ZST 

w Kolbuszowej (zawodniczka UKS Tiki-
-Taka Kolbuszowa) Karolina Zuber, która 
wygrała ten bieg wśród juniorek, z nowym 
rekordem życiowym 44,31 (poprzedni wy-
nosił 46,05). Rezultat ten jest tym bardziej 
wartościowy, że Karolina biegała z silnym 
bólem spowodowanym kontuzją. Nie pod-
dała się jednak i po raz trzeci z rzędu wy-
grała kategorię juniorek w Rzeszowskim 
Biegu Niepodległości.

bOGdan KarKut 

Kolbuszowscy klubowicze, jak co roku, włączyli się w obchody Święta Niepodległości

Karolina Zuber już po raz trzeci wygrała kategorię juniorek w Rzeszowskim Biegu 
Niepodległości 



KWESTA NA RENOWACJĘ CMENTARZA PARAFIALNEGO
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PODZIĘKOWANIA

Zarząd Regionalnego Towarzystwa 
Kultury im. J.M. Goslara serdecznie 

dziękuje pracownikom Banku 
PEKAO SA, a w szczególności 

dyrektorowi Wincentemu Kulpie 
i Pani Bernadetcie Borawiak za 

rozliczenie pieniędzy pochodzących 
z kwesty przeprowadzonej 

1 listopada 2016 roku.


